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AKTA CUKAI PERKHIDMATAN 2018 

 

PERATURAN-PERATURAN CUKAI PERKHIDMATAN 2018 

 

 

PADA menjalankan kuasa yang diberi oleh seksyen 91 Akta Cukai Perkhidmatan 2018    

[Akta 807], Menteri membuat peraturan-peraturan yang berikut: 

 

BAHAGIAN I 

PERMULAAN 

 

Nama dan permulaan kuat kuasa 

1. (1)  Peraturan-peraturan ini bolehlah dinamakan Peraturan-Peraturan Cukai 

Perkhidmatan 2018. 

 

(2)  Peraturan-Peraturan ini mula berkuat kuasa pada 1 September 2018.                    

 

Tafsiran 

2. Dalam Peraturan-Peraturan ini—  

 “Borang JKDM No. 2” ertinya borang yang ditetapkan di bawah Peraturan-Peraturan 

Kastam 1977 [P.U. (A) 162/1977]; 

 “Pusat Pemprosesan Kastam” ertinya pejabat Kastam yang ditetapkan bagi maksud 
menerima penyata dan pembayaran cukai perkhidmatan, penalti, surcaj dan apa-apa wang 

lain yang kena dibayar di bawah Akta. 
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BAHAGIAN II 

ORANG KENA CUKAI, PERKHIDMATAN BERCUKAI, DSB. 

 

Orang kena cukai, perkhidmatan bercukai dan jumlah nilai perkhidmatan bercukai  

3. Orang kena cukai, perkhidmatan bercukai dan jumlah nilai perkhidmatan bercukai 

hendaklah sebagaimana yang dinyatakan dalam Jadual Pertama. 

 

Orang yang berkaitan dengan orang kena cukai   

4. (1)  Bagi maksud seksyen 9 Akta, seseorang adalah berkaitan dengan orang kena 

cukai apabila—   

 

(a) mereka ialah pegawai atau pengarah bagi perniagaan satu sama lain;   

 

(b) mereka diiktiraf secara sah sebagai pekongsi dalam perniagaan;   

  

(c) salah seorang secara langsung atau secara tidak langsung mempunyai, 

mengawal atau memegang lima peratus atau lebih saham atau syer 

pengundian diterbitkan bagi kedua-dua mereka;   

  

(d) salah seorang daripada mereka secara langsung atau secara tidak 

langsung mengawal seorang yang satu lagi;   

  

(e) kedua-dua mereka secara langsung atau secara tidak langsung 

dikawal oleh orang ketiga;   

  

(f) mereka bersama-sama secara langsung atau secara tidak langsung 

mengawal orang ketiga;  

  

(g) mereka ialah anggota dalam keluarga yang sama; atau   
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(h) dia ialah seorang pemegang amanah dalam suatu penyelesaian. 

  

(2)   Bagi maksud perenggan (1)(g), seseorang adalah berkaitan dengan orang 

kena cukai adalah merupakan anggota keluarga yang sama jika—  

  

(a) mereka adalah berkaitan melalui hubungan darah dalam hubungan 

generasi ketiga;   

 

(b) mereka berkahwin antara satu sama lain atau jika seseorang 

berkahwin dengan seseorang yang mempunyai kaitan dalam 

hubungan generasi ketiga dengan seorang yang satu lagi; atau   

 

(c) seseorang telah diangkat sebagai anak kepada seorang yang lain atau 

sebagai seorang anak kepada seseorang yang dalam hubungan 

generasi kedua dengan seorang yang satu lagi.   

  

  (3)  Bagi maksud perenggan (1)(h), seorang pemegang amanah dalam suatu 

penyelesaian adalah berkaitan dengan orang kena cukai apabila—   

  

(a) mana-mana individu yang berhubung dengan penyelesaian itu ialah 

seorang setlor;   

 

(b) mana-mana orang berkaitan dengan individu itu; dan   

 

(c) suatu pertubuhan perbadanan berkaitan dengan penyelesaian itu.   
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BAHAGIAN III 

PERUNTUKAN YANG BERHUBUNGAN DENGAN PERTARUHAN DAN PERJUDIAN 

 

Nilai perkhidmatan pertaruhan dan perjudian   

5. (1) Jika suatu pemberian perkhidmatan bercukai dibuat oleh seseorang yang 

dilesenkan di bawah mana-mana undang-undang bertulis yang berhubungan dengan 

pertaruhan, ambil tagan, loteri, mesin perjudian atau permainan mengadu nasib                               

(selepas ini disebut sebagai “penyedia perjudian”), nilai perkhidmatan bercukai itu 

hendaklah ditentukan mengikut formula yang berikut: 

 

100 

_____________ X 

 

(A-B) 

100 + C  

 

iaitu A ialah jumlah amaun yang diterima bagi perkhidmatan bercukai, 

sama ada dalam bentuk wang, cip, kupon atau apa-apa bentuk lain 

dan termasuklah cip percuma atau kupon percuma, tolak apa-apa 

cukai atau duti di bawah mana-mana undang-undang bertulis lain 

kecuali duti eksais; 

 

 B ialah jumlah amaun wang, jika ada, yang kena dibayar kepada 

mana-mana orang yang terlibat yang berjaya dalam pertaruhan, 

ambil tagan, loteri, mesin perjudian atau permainan mengadu 

nasib; dan 

 

 C ialah kadar cukai perkhidmatan yang ditetapkan di bawah 

seksyen 10 Akta. 

 

 (2) Jika nilai perkhidmatan bercukai yang ditentukan di bawah subperaturan (1) 

ialah negatif, nilai itu hendaklah dianggap sebagai kosong.   
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(3) Jika pemberian perkhidmatan bercukai dibuat oleh penyedia perjudian—   

 

(a) berkenaan dengan apa-apa perlawanan pertaruhan dan perjudian; 

atau 

 

(b) berhubung dengan pengendalian atau kebenaran untuk 

mengendalikan perlawanan kad atau apa-apa perlawanan lain,  

 

nilai perkhidmatan bercukai hendaklah ditentukan mengikut perenggan 9(1)(b) Akta. 

 

Bila cukai perkhidmatan genap masa dan kena dibayar 

6. (1) Cukai perkhidmatan berkenaan dengan pertaruhan dan perjudian yang 

dinyatakan dalam ruang (2) Kumpulan F Jadual Pertama hendaklah genap masa dan kena 

dibayar pada masa yang berikut:  

  

(a) berhubung dengan ramalan nombor, loteri dan permainan mengadu 

nasib selain melalui mesin perjudian, pada masa nombor itu dicabut;  

 

(b) berhubung dengan ambil tagan, pada masa perlumbaan diadakan; 

 

(c) berhubung dengan permainan mengadu nasib melalui mesin 

perjudian, pada masa pungutan dikeluarkan dari mesin itu atau pada 

masa transaksi direkodkan oleh mesin itu; atau 

 

(d) berhubung dengan pertaruhan kasino, pada hari terakhir tempoh 

bercukai perkhidmatan bercukai itu berlaku. 

 

(2) Cukai perkhidmatan berkenaan dengan pertaruhan dan perjudian yang 

dinyatakan dalam ruang (2) Kumpulan F Jadual Pertama selain yang disebut dalam  

subperaturan (1) hendaklah genap masa dan kena dibayar mengikut seksyen 11 Akta. 
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BAHAGIAN IV 

PENDAFTARAN 

 

Permohonan untuk pendaftaran 

7. (1) Mana-mana orang— 

 

(a) yang bertanggungan untuk berdaftar di bawah seksyen 13 Akta; atau 

 

(b) yang secara sukarela memohon untuk didaftarkan di bawah seksyen 

14 Akta, 

 

 hendaklah memohon dalam Borang SST-01.  

 

(2) Jika mana-mana perniagaan orang berdaftar dijalankan oleh satu atau lebih 

cawangan atau bahagian, orang berdaftar itu boleh memohon dalam Borang SST-01 bagi 

mana-mana cawangan atau bahagian itu untuk didaftarkan atas nama cawangan atau 

bahagian itu. 

 

(3) Tiap-tiap permohonan bagi pendaftaran di bawah subperaturan (1) dan (2) 

hendaklah dikemukakan kepada Ketua Pengarah melalui perkhidmatan elektronik. 

 

Pemberitahuan pendaftaran 

8. Mana-mana orang yang diluluskan bagi pendaftaran hendaklah diberitahu secara 

bertulis dan diberikan dengan suatu nombor pengenalan. 

 

Pemberitahuan mengenai perubahan butir-butir orang berdaftar 

9. (1) Mana-mana orang berdaftar hendaklah dengan serta-merta memberitahu 

pegawai kanan cukai perkhidmatan secara bertulis apabila— 

 

(a) terdapat apa-apa perubahan pada nama perniagaan; 
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(b) terdapat apa-apa perubahan pada alamat mana-mana tempat 

perniagaan; 

 

(c) terdapat apa-apa perubahan pada pekongsi dalam perkongsian; 

 

(d) terdapat apa-apa perubahan pada status perniagaan; 

 

(e) dia memberikan perkhidmatan bercukai lain sebagai tambahan 

kepada perkhidmatan bercukai yang dia telah didaftarkan; atau 

 

(f) dia membuka tempat perniagaan baharu atau menutup mana-mana 

tempat perniagaan. 

 

(2) Pegawai kanan cukai perkhidmatan hendaklah merekodkan perubahan yang 

diberitahu itu. 

 

(3)  Mana-mana orang berdaftar yang melanggar subperaturan (1) melakukan 

suatu kesalahan. 

 

BAHAGIAN V 

INVOIS, NOTA KREDIT DAN NOTA DEBIT 

 

Kandungan invois 

10. (1) Orang berdaftar yang mengeluarkan suatu invois hendaklah menyatakan 

ke atasnya butir-butir yang berikut: 

 

(a) nombor siri invois; 

 

(b) tarikh invois; 

 

(c) nama, alamat dan nombor pengenalan orang berdaftar; 
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(d) suatu   perihalan   yang   mencukupi   untuk   mengenal   pasti   

perkhidmatan bercukai yang diberikan;  

 

(e) apa-apa diskaun yang ditawarkan; 

 

(f) jumlah amaun yang kena dibayar tidak termasuk cukai perkhidmatan, 

kadar cukai perkhidmatan dan jumlah cukai perkhidmatan yang 

dikenakan ditunjukkan sebagai suatu amaun yang berasingan;  

 

(g) jumlah amaun yang kena dibayar termasuk jumlah cukai 

perkhidmatan yang dikenakan; dan  

 

(h) apa-apa jumlah yang dinyatakan dalam suatu mata wang selain ringgit 

hendaklah juga dinyatakan dalam ringgit pada kadar pertukaran 

jualan yang dipakai di Malaysia pada masa bila perkhidmatan 

bercukai itu diberikan. 

 

 (2) Walau apa pun subperaturan (1), Ketua Pengarah boleh, atas permintaan 

secara bertulis oleh mana-mana orang berdaftar dan tertakluk kepada apa-apa syarat yang 

difikirkan patut oleh Ketua Pengarah, membenarkan mana-mana butir yang dinyatakan                  

di bawah subperaturan (1) untuk tidak dinyatakan dalam suatu invois yang dikeluarkan 

oleh orang berdaftar itu.  

 

Pengeluaran nota kredit dan nota debit 

11. (1) Seseorang yang memberikan apa-apa perkhidmatan bercukai hendaklah 

mengeluarkan suatu nota kredit atau nota debit jika, selepas penyata bagi perkhidmatan 

bercukai itu telah dikemukakan  kepada  Ketua  Pengarah,  terdapat pengurangan,                     

atau tambahan kepada, amaun cukai perkhidmatan yang telah dikenakan ke atas 

perkhidmatan bercukai itu— 
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(a) disebabkan  perubahan  pada  kadar  cukai  perkhidmatan yang  

berkuat  kuasa  di bawah seksyen 10 Akta; atau 

 

(b) disebabkan apa-apa pelarasan dalam penjalanan perniagaan. 

 

(2) Jika terdapat pengurangan, atau tambahan kepada, amaun cukai 

perkhidmatan di bawah subperaturan (1)— 

 

(a) orang  yang memberikan perkhidmatan bercukai hendaklah  

membuat pengurangan atau penambahan cukai perkhidmatan  dalam  

penyata  bagi tempoh  bercukai  yang  nota  kredit  atau  nota  debit  

itu  dikeluarkan atau diterima; atau 

 

(b) dalam  hal  orang  yang  telah  berhenti  menjadi  orang  kena  cukai, 

orang itu hendaklah membuat pengurangan atau penambahan cukai 

perkhidmatan dalam penyata bagi tempoh bercukai terakhir yang 

dalam tempoh tersebut dia berdaftar. 

 

(3) Nota kredit atau nota debit yang dikeluarkan hendaklah mengandungi                     

butir-butir yang berikut: 

 

(a) perkataan "nota kredit" atau “nota debit” di tempat yang mudah 

dilihat; 

 

(b) nombor siri nota kredit atau nota debit; 

 

(c) tarikh nota kredit atau nota debit dikeluarkan; 

 

(d) nama, alamat dan nombor pengenalan orang berdaftar; 

 

(e) sebab nota kredit atau nota debit dikeluarkan; 
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(f) suatu   perihalan   yang   mencukupi   untuk   mengenal   pasti    

perkhidmatan bercukai; 

 

(g) kuantiti dan amaun bagi setiap perkhidmatan bercukai; 

 

(h) jumlah amaun tidak termasuk cukai perkhidmatan;  

 

(i) kadar dan amaun cukai perkhidmatan; dan 

 

(j) nombor dan tarikh invois yang dikeluarkan bagi perkhidmatan 

bercukai. 

 

(4) Mana-mana orang yang melanggar peraturan ini melakukan suatu kesalahan. 

 

 

BAHAGIAN VI 

PENYATA 

 

Cara mengemukakan penyata 

12. (1) Orang kena cukai hendaklah mengemukakan suatu penyata bagi setiap 

tempoh bercukai sebagaimana yang dikehendaki di bawah seksyen 26 Akta dalam          

Borang SST-02. 

 

 (2)  Semua butir yang dikehendaki dalam Borang SST-02 hendaklah 

dikemukakan oleh orang kena cukai itu dan hendaklah mengandungi suatu perakuan 

bahawa penyata itu adalah benar dan lengkap. 

 

 (3)  Mana-mana orang kena cukai yang melanggar subperaturan (2) melakukan 

suatu kesalahan. 
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Cukai perkhidmatan bagi perkhidmatan cukai yang diberikan secara percuma 

13. Jika dalam mana-mana tempoh bercukai orang kena cukai telah memberikan                  

apa-apa perkhidmatan bercukai secara percuma, orang kena cukai itu hendaklah 

memasukkan butir-butir perkhidmatan bercukai itu dalam penyata yang berhubungan 

dengan tempoh bercukai itu dan membayar cukai perkhidmatan mengikut nilai yang 

ditentukan di bawah seksyen 9 Akta. 

 

Pengemukaan penyata  

14. (1) Suatu penyata yang dibuat di bawah peraturan 12 hendaklah dikemukakan 

kepada Ketua Pengarah melalui pos ke Pusat Pemprosesan Kastam atau melalui 

perkhidmatan elektronik.  

 

 (2) Suatu penyata hendaklah disifatkan telah dikemukakan— 

 

(a) dalam hal penyerahan melalui pos, pada tarikh tanda pos; atau 

 

(b) dalam hal perkhidmatan elektronik, apabila penyata itu telah diterima 

oleh Ketua Pengarah melalui perkhidmatan elektronik. 

 

Pembetulan kesilapan 

15. (1)   Jika mana-mana orang kena cukai membuat suatu kesilapan dalam                  

mana-mana penyata yang dikemukakan di bawah Akta, dia boleh membetulkan kesilapan 

itu secara sukarela. 

 

(2) Pembetulan di bawah subperaturan (1) hendaklah dibuat— 

 

(a) dalam Borang SST-02; dan 

 

(b) dengan apa-apa cara dan dalam apa-apa masa sebagaimana yang 

ditetapkan oleh pegawai kanan cukai perkhidmatan. 
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(3)  Mana-mana orang kena cukai yang melanggar perenggan (2)(b) melakukan 

suatu kesalahan. 

 

BAHAGIAN VII 

PEMBAYARAN CUKAI PERKHIDMATAN, DSB. 

 

Pembayaran cukai perkhidmatan, dsb.  

16. (1) Pembayaran cukai perkhidmatan berkenaan dengan apa-apa penyata             

di bawah seksyen 26 Akta, surcaj, penalti, fi atau apa-apa wang lain yang kena dibayar                  

di bawah Akta hendaklah dibuat sama ada melalui cek, draf bank atau perbankan 

elektronik.  

 

 (2)  Berhubung dengan pembayaran yang dibuat melalui cek atau draf bank,                  

cek atau draf bank itu hendaklah dihantar kepada Pusat Pemprosesan Kastam melalui pos. 

 

  (3) Apa-apa cek atau draf bank yang dihantar melalui pos di bawah 

subperaturan (1) hendaklah disifatkan telah diterima pada tarikh tanda pos. 

 

 (4)   Cukai perkhidmatan, surcaj, penalti, fi atau apa-apa wang lain hendaklah 

disifatkan telah dibayar apabila pembayaran diterima oleh Ketua Pengarah: 

 

Dengan syarat bahawa— 

 

(a) jika apa-apa cek atau draf bank diterima oleh Ketua Pengarah dan 

tidak dibayar semasa penyerahan, amaun itu hendaklah disifatkan 

tidak diterima walau apa pun apa-apa resit diberikan sehingga amaun 

itu telah dibayar sewajarnya kepada Ketua Pengarah; atau 

 

(b) jika pembayaran dibuat melalui bank, amaun itu hendaklah disifatkan 

tidak diterima sehingga amaun itu dimasukkan untuk dikreditkan 

kepada Ketua Pengarah. 
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(5) Mana-mana orang yang melanggar peraturan ini melakukan suatu kesalahan. 

 

Pembayaran cukai perkhidmatan atau penalti secara ansuran 

17. Apa-apa pembayaran cukai perkhidmatan atau penalti secara ansuran di bawah 

seksyen 32 Akta boleh dibenarkan jika pembayaran cukai perkhidmatan atau penalti 

secara keseluruhan boleh menyebabkan kesusahan kewangan yang tidak berpatutan 

kepada orang berdaftar. 

 

 

BAHAGIAN VIII 

PEMBAYARAN BALIK DAN PEMBAYARAN SEMULA 

 

Cara menuntut pembayaran balik di bawah perenggan 38(1)(a), atau              

subseksyen 34(6) atau 40(3), Akta 

18. (1) Suatu permohonan bagi pembayaran balik di bawah perenggan 38(1)(a), 

atau subseksyen 34(6) atau 40(3), Akta hendaklah dibuat dalam Borang JKDM No. 2. 

 

(2) Suatu permohonan yang berasingan hendaklah dibuat berkenaan dengan 

setiap tuntutan yang pembayaran balik dituntut. 

 

(3) Ketua Pengarah boleh menghendaki orang yang membuat tuntutan di bawah 

subperaturan (1) untuk mengemukakan dokumen dan maklumat bagi maksud 

mengesahkan tuntutan itu.  

 

Cara menuntut pembayaran balik cukai perkhidmatan berhubung dengan             

hutang lapuk 

19. (1) Suatu permohonan bagi pembayaran balik cukai perkhidmatan berhubung 

dengan hutang lapuk di bawah seksyen 35 Akta hendaklah dibuat dalam                          

Borang JKDM No. 2 berserta dokumen yang berikut: 
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(a) suatu salinan invois yang dikeluarkan di bawah seksyen 21 Akta; 

 

(b) Borang SST-02 dan apa-apa dokumen lain yang menunjukkan orang 

itu telah mengakaunkan dan membayar cukai perkhidmatan itu; 

 

(c) rekod atau apa-apa dokumen lain yang menunjukkan pembayaran 

berkenaan dengan pemberian perkhidmatan bercukai telah tidak 

diterima; 

 

(d) rekod atau apa-apa dokumen lain yang menunjukkan segala usaha 

yang munasabah telah diambil oleh orang itu untuk mendapatkan 

balik pembayaran berkenaan dengan pemberian perkhidmatan 

bercukai itu; dan 

 

(e) rekod atau apa-apa dokumen lain yang menunjukkan pembayaran 

berkenaan dengan pemberian perkhidmatan bercukai telah dihapus 

kira dalam akaun orang itu sebagai hutang lapuk. 

 

   (2) Orang yang menuntut pembayaran balik di bawah subperaturan (1) 

hendaklah menyimpan segala rekod dan dokumen yang berkaitan dengan tuntutan itu bagi 

tempoh tujuh tahun dari tarikh tuntutan itu untuk pemeriksaan pegawai cukai 

perkhidmatan yang hak pada bila-bila masa. 

 

(3) Pegawai cukai perkhidmatan yang hak boleh menghendaki orang yang 

membuat tuntutan di bawah subperaturan (1) untuk mengemukakan apa-apa dokuman 

atau maklumat bagi maksud mengesahkan tuntutan itu. 

 

(4)  Ketua Pengarah boleh tidak membenarkan apa-apa pembayaran balik— 

 

(a) jika rekod atau dokumen yang dikemukakan adalah tidak benar atau 

tidak betul; atau 
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(b) atas apa-apa sebab yang lain bagi maksud perlindungan hasil.  

 

(5) Mana-mana orang yang melanggar subperaturan (1) atau (2) melakukan 

suatu kesalahan. 

 

Cara membuat pembayaran semula berhubung dengan hutang lapuk 

20. (1) Apabila seseorang membuat suatu pembayaran semula berhubung dengan 

hutang lapuk di bawah seksyen 36 Akta, dia hendaklah berbuat demikian— 

 

(a) dalam hal orang kena cukai, dengan memasukkan amaun yang kena 

dibayar semula kepada Ketua Pengarah dalam penyatanya dalam 

tempoh bercukai yang dia menerima pembayaran cukai 

perkhidmatan daripada pelanggan; dan 

 

(b) dalam hal seseorang yang telah berhenti menjadi orang kena cukai, 

dengan memasukkan amaun yang kena dibayar semula kepada                 

Ketua Pengarah dalam dalam penyatanya dalam tempoh bercukai 

terakhir yang dia berdaftar. 

 

 (2)  Mana-mana orang yang melanggar subperaturan (1) melakukan suatu 

kesalahan. 

 

BAHAGIAN IX 

PERKHIDMATAN ELEKTRONIK 

 

Tafsiran 

21. Dalam Bahagian ini, “kod pengesahan” ertinya suatu kod pengenalan atau  
pengenalpastian, kata laluan atau apa-apa kaedah atau prosedur pengesahan yang 

diberikan oleh Ketua Pengarah kepada mana-mana orang bagi maksud mengenal pasti dan 

mengesahkan akses kepada dan penggunaan perkhidmatan elektronik oleh orang itu. 
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Penggunaan perkhidmatan elektronik 

22. (1) Ketua Pengarah boleh memberikan kepada mana-mana orang— 

 

(a) suatu kod pengesahan; dan 

 

(b) suatu akaun dengan perkhidmatan elektronik, 

 

untuk menggunakan perkhidmatan elektronik yang disediakan di bawah seksyen 87 Akta 

tertakluk kepada apa-apa terma dan syarat sebagaimana yang ditentukan oleh                            

Ketua Pengarah.  

 

 (2) Mana-mana orang yang diberikan oleh Ketua Pengarah suatu kod 

pengesahan di bawah subperaturan (1) hendaklah menjadi seorang pengguna berdaftar 

dan dia— 

 

(a) hendaklah mengaku terima penerimaan kod pengesahan itu; 

 

(b) hendaklah memastikan kod pengesahannya dirahsiakan; dan 

 

(c) tidak boleh mendedahkan kod pengesahannya kepada mana-mana 

orang yang tidak diberi kuasa. 

 

(3) Suatu notis elektronik yang dibuat dan dihantar di bawah Akta oleh seorang 

pengguna berdaftar hendaklah disifatkan telah memenuhi kehendak bagi pemfailan, 

pengemukaan atau penyerahan jika notis itu dihantar kepada Ketua Pengarah dengan cara 

sebagaimana yang ditentukan di bawah Bahagian ini. 

 

Cara menggunakan perkhidmatan elektronik 

23. (1) Ketua Pengarah atau mana-mana pegawai cukai perkhidmatan yang diberi 

kuasa oleh Ketua Pengarah boleh menyampaikan apa-apa notis kepada seorang pengguna 

berdaftar dengan menghantar notis itu kepada akaun perkhidmatan elektronik pengguna 
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berdaftar itu. 

 

(2)   Jika suatu dokumen yang dikehendaki untuk dicap, ditandatangani atau 

dimeterai di bawah Akta difailkan, dikemukakan atau dihantar secara elektronik melalui 

perkhidmatan elektronik, kehendak bagi pengakusaksian cap, tandatangan atau meterai itu  

adalah tidak terpakai. 

 

(3)  Mana-mana orang yang diberi kuasa oleh seorang pengguna berdaftar boleh 

membuat dan menghantar apa-apa notis elektronik bagi pihak pengguna berdaftar itu 

melalui perkhidmatan elektronik. 

 

 (4)  Jika apa-apa notis elektronik dibuat dan dihantar bagi pihak mana-mana 

pengguna berdaftar di bawah subperaturan (3), notis itu hendaklah disifatkan telah dibuat 

dan dihantar dengan kuasa pengguna berdaftar itu dan pengguna berdaftar itu hendaklah 

disifatkan sebagai mempunyai pengetahuan tentang semua perkara di dalamnya. 

 

(5)  Jika suatu notis elektronik dihantar kepada Ketua Pengarah dengan 

menggunakan kod pengesahan yang diberikan kepada seorang pengguna berdaftar— 

 

(a) dengan atau tanpa kuasa pengguna berdaftar itu; dan 

 

(b) sebelum pemberitahuan kepada Ketua Pengarah untuk pembatalan 

kod pengesahan, 

 

notis itu hendaklah, bagi maksud Akta, dianggap telah dibuat oleh pengguna berdaftar itu 

melainkan jika dia boleh mengemukakan keterangan yang berlawanan. 

 

(6) Jika suatu kesilapan dibuat dalam apa-apa notis elektronik oleh pengguna 

berdaftar di bawah peraturan ini, dia hendaklah membetulkannya melalui perkhidmatan 

elektronik dalam apa-apa masa dan tertakluk kepada apa-apa syarat sebagaimana yang 

boleh dikenakan oleh Ketua Pengarah. 
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(7) Walau apa pun subperaturan (6), Ketua Pengarah boleh mengarahkan atau 

membenarkan seorang pengguna berdaftar untuk membetulkan apa-apa notis elektronik 

yang dibuat dan dihantar olehnya di bawah peraturan ini mengikut apa-apa cara dan dalam 

apa-apa masa sebagaimana yang dikehendaki oleh Ketua Pengarah. 

 

(8)  Ketua Pengarah boleh, bagi maksud perkhidmatan elektronik, meluluskan 

penggunaan apa-apa lambang, kod, singkatan atau tatatanda untuk mewakili apa-apa butir 

atau maklumat yang dikehendaki di bawah Akta. 

 

(9)  Jika suatu notis elektronik dibuat dan dihantar oleh pengguna berdaftar 

kepada Ketua Pengarah di bawah Akta yang tidak mematuhi apa-apa kehendak Bahagian 

ini, Ketua Pengarah atau mana-mana pegawai cukai perkhidmatan yang diberi kuasa oleh 

Ketua Pengarah, boleh menyampaikan suatu notis kepada pengguna berdaftar itu yang 

menunjukkan ketidakpatuhan kehendak itu, dan notis elektronik itu tidak boleh disifatkan 

telah dibuat dan dihantar kepada Ketua Pengarah oleh pengguna berdaftar itu. 

 

 Penamatan penyediaan perkhidmatan elektronik kepada pengguna berdaftar 

24. Ketua Pengarah boleh, pada bila-bila masa melalui notis kepada pengguna 

berdaftar, menamatkan penyediaan perkhidmatan elektronik kepada pengguna berdaftar 

itu jika pengguna berdaftar itu— 

(a) tidak mematuhi apa-apa terma dan syarat yang dikenakan oleh                            

Ketua Pengarah; 

 

(b) melanggar apa-apa peraturan dalam Bahagian ini; atau 

 

(c) memberitahu Ketua Pengarah untuk membatalkan kod pengesahan dan 

akaun perkhidmatan eletronik yang diberikan kepadanya. 
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BAHAGIAN X 

PERKARA PELBAGAI 

 

 Permohonan bagi kajian semula 

25. Suatu permohonan bagi kajian semula yang dibuat di bawah seksyen 81 Akta 

hendaklah dalam Borang SST-03. 

 

Penalti am 

26. Mana-mana orang yang melakukan suatu kesalahan di bawah Peraturan-Peraturan 

ini boleh, apabila disabitkan, didenda tidak melebihi tiga puluh ribu ringgit atau 

dipenjarakan selama tempoh tidak melebihi dua tahun atau kedua-duanya. 

 

Pejabat pentadbiran cukai perkhidmatan 

27. Lokasi pejabat pentadbiran cukai perkhidmatan bagi maksud cukai perkhidmatan 

adalah sebagaimana yang dinyatakan dalam Jadual Kedua. 

 

Waktu pejabat dan waktu pembayaran 

28. (1) Waktu biasa pejabat pentadbiran cukai perkhidmatan akan dibuka bagi 

perkara yang berhubungan dengan cukai perkhidmatan adalah seperti yang berikut: 

 

(a) di Negeri Melaka, Negeri Sembilan, Pahang, Perak, Perlis,                             

Pulau Pinang, Selangor, Sarawak, Sabah dan Wilayah Persekutuan 

(Kuala Lumpur, Putrajaya dan Labuan) yang hari kelepasan mingguan 

ialah Sabtu dan Ahad, waktu tersebut adalah dari 8.00 pagi                    

hingga 5.00 petang pada hari Isnin hingga Jumaat; dan 

 

(b) di Negeri Johor, Kedah, Kelantan dan Terengganu yang hari kelepasan 

mingguan ialah Jumaat dan Sabtu, waktu tersebut adalah— 

 

(i)  dari 8.00 pagi hingga 5.00 petang pada hari Ahad hingga Rabu; 

dan 
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(ii) dari 8.00 pagi hingga 3.30 petang pada hari Khamis. 

 

           (2) Bagi maksud penerimaan penyata dan pembayaran cukai perkhidmatan, 

penalti, surcaj, fi dan wang lain melalui perkhidmatan elektronik, waktu biasa adalah       

dari 7.30 pagi hingga 11.30 malam pada mana-mana hari dalam minggu itu. 

 

 (3) Bagi maksud penerimaan penyata dan pembayaran cukai perkhidmatan                    

di bawah seksyen 26 Akta, jika hari terakhir jatuh pada hari kelepasan mingguan 

Persekutuan atau hari kelepasan am Persekutuan, maka hari terakhir untuk menerima 

penyata dan pembayaran itu adalah pada hari sebaik selepas hari kelepasan mingguan 

Persekutuan atau hari kelepasan am Persekutuan itu. 

 

(4) Pejabat pentadbiran cukai perkhidmatan akan ditutup— 

 

(a) pada hari kelepasan mingguan; 

 

(b) pada setiap hari yang ditetapkan sebagai hari kelepasan am 

Persekutuan; dan 

 

(c) pada setiap hari yang ditetapkan sebagai hari kelepasan am Negeri 

bagi Negeri atau hari kelepasan am Wilayah Persekutuan bagi 

Wilayah Persekutuan yang pejabat itu terletak: 

 

Dengan syarat jika— 

 

(i) mana-mana dua atau semua hari yang dinyatakan dalam                   

perenggan (a), (b) dan (c) di atas jatuh pada hari yang sama, pejabat 

itu akan ditutup pada hari berikutnya dan jika hari kemudian itu ialah 

hari yang telah dinyatakan dalam perenggan (a), (b) atau (c) di atas, 

pejabat itu akan ditutup pada hari yang berikutnya; dan 
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(ii) jika tarikh suatu hari kelepasan yang diisytiharkan di bawah Akta Hari 

Kelepasan 1951 [Akta 369] atau mana-mana undang-undang lain yang 

sedang berkuat kuasa yang berhubungan dengan perisytiharan hari 

kelepasan am adalah tertakluk kepada ubah suaian, tarikh hari 

kelepasan itu hendaklah, bagi maksud peraturan ini, tidak tertakluk 

kepada ubah suaian itu. 

 

Borang 

29. Borang dalam Jadual Ketiga ditetapkan bagi kegunaan di bawah Akta dan 

Peraturan-Peraturan ini. 

 

 

JADUAL PERTAMA 

[Peraturan 3] 

 

ORANG KENA CUKAI, PERKHIDMATAN BERCUKAI DAN JUMLAH NILAI PERKHIDMATAN 

BERCUKAI 

 

1. Orang kena cukai yang dinyatakan dalam ruang (1) dalam Kumpulan A, B, C, D, E, F, 

G dan I Jadual ini yang memberikan mana-mana perkhidmatan bercukai yang 

dinyatakan dalam ruang (2) dalam setiap Kumpulan dan melebihi jumlah nilai 

perkhidmatan bercukai yang dinyatakan dalam ruang (3) hendaklah 

mengemukakan suatu permohonan bagi pendaftaran di bawah seksyen 13 Akta. 

 

2. Orang kena cukai yang dinyatakan dalam ruang (1) dalam mana-mana Kumpulan 

hendaklah mengenakan cukai perkhidmatan ke atas mana-mana perkhidmatan 

bercukai yang dinyatakan dalam ruang (2) dalam Kumpulan tersebut yang 

diberikan olehnya. 

 

3. Jika suatu syarikat dalam suatu kumpulan syarikat memberikan mana-mana 

perkhidmatan bercukai yang dinyatakan dalam butiran (a), (b), (c), (d), (e), (f), (g), 
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(h) atau (i) dalam ruang (2) dalam Kumpulan G kepada mana-mana syarikat dalam 

kumpulan syarikat yang sama, perkhidmatan itu tidaklah menjadi perkhidmatan 

bercukai. 

 

4. Bagi maksud perenggan 3, dua atau lebih syarikat layak disifatkan sebagai syarikat 

dalam suatu kumpulan syarikat jika satu syarikat mengawal setiap daripada 

syarikat-syarikat yang lain. 

 

5. Bagi maksud perenggan 4, suatu syarikat hendaklah dianggap sebagai mengawal 

suatu syarikat yang lain jika— 

 

(a)  syarikat pertama yang disebut memegang— 

 

(i) secara langsung; 

 

(ii) secara tidak langsung melalui subsidiari; atau 

 

(iii) bersama secara langsung atau tidak langsung melalui 

subsidiari, 

 

lebih daripada lima puluh peratus modal berbayar yang dikeluarkan oleh 

syarikat kedua yang disebut; atau 

 

(b)  syarikat pertama yang disebut memegang— 

 

(i) secara langsung; 

 

(ii) secara tidak langsung melalui subsidiari; atau 

 

(iii) bersama secara langsung atau tidak langsung melalui 

subsidiari, 
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daripada dua puluh peratus hingga lima puluh peratus modal berbayar 

yang dikeluarkan oleh syarikat kedua yang disebut dan syarikat pertama 

yang disebut mempunyai kuasa pelaksanaan untuk melantik atau 

memecat kesemua atau majoriti pengarah dalam lembaga pengarah 

dalam syarikat kedua yang disebut. 

 

6. Bagi maksud perenggan 5, saham hendaklah disifatkan sebagai tidak dipegang jika 

saham itu dipegang— 

 

(a) melalui penama; 

 

(b)  dalam suatu sifat fidusiari; atau 

 

(c) menurut peruntukan memegang debentur, persuratan amanah untuk 

mendapatkan debentur atau aktiviti meminjam wang. 

 

7. Jika suatu syarikat dikawal menurut perenggan 5(a) dan (b) oleh dua atau lebih 

syarikat, syarikat itu (syarikat kedua yang disebut) hendaklah dianggap sebagai 

dikawal oleh syarikat pertama yang disebut yang mempunyai kuasa pelaksanaan 

untuk melantik atau memecat kesemua atau majoriti pengarah dalam lembaga 

pengarah dalam syarikat kedua yang disebut. 

 

8. Jika suatu syarikat memberikan mana-mana perkhidmatan bercukai yang disebut 

dalam perenggan 3 kepada mana-mana orang di luar kumpulan syarikat, 

perkhidmatan bercukai yang sama yang diberikan kepada mana-mana syarikat                     

di luar atau di dalam kumpulan syarikat itu hendaklah menjadi perkhidmatan 

bercukai. 
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9. Cukai perkhidmatan hendaklah dikenakan ke atas perkhidmatan bercukai yang 

disebut dalam perenggan 8 pada hari orang yang memberikan perkhidmatan 

bercukai itu dikehendaki untuk berdaftar menurut kuasa seksyen 13 Akta. 

 

 

       KUMPULAN A: PENGINAPAN 

(1) 

Orang  kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

Mana-mana orang yang 

mengendalikan premis 

penginapan termasuklah hotel, 

rumah tumpangan, rumah 

penginapan, pangsapuri servis, 

rumah inapan dan mana-mana 

establismen lain yang 

seumpamanya, tidak termasuk 

premis penginapan— 

 

(a) yang disediakan oleh— 

 

(i) Kerajaan Persekutuan;  

 

(ii) mana-mana badan 

berkanun atau pihak 

berkuasa tempatan; 

atau 

 

(iii) mana-mana institusi 

pengajian tinggi swasta 

yang berdaftar                         

di bawah Akta Institusi 

Pengajian Tinggi Swasta 

1996 [Akta 555], 

 

sebagai fasiliti kepada            

mana-mana orang bagi 

(a) Penyediaan premis 

penginapan. 

 

(b) Pemberian mana-mana 

perkhidmatan bercukai lain 

yang dinyatakan dalam 

Kumpulan lain dalam Jadual 

ini. 

 

(c) Pemberian perkhidmatan 

lain di dalam premis 

penginapan itu. 

 

(d) Penyediaan atau penjualan 

produk tembakau dan 

minuman berakohol dan 

tidak berakohol. 

  

RM 500,000 
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(1) 

Orang  kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

maksud pendidikan, latihan 

atau kebajikan;  

 

(b) yang disediakan oleh 

seseorang majikan sebagai 

fasiliti kepada pekerjanya; 

 

(c) yang disediakan oleh               

mana-mana badan 

keagamaan atau kebajikan 

yang berdaftar dengan 

Pendafar Pertubuhan 

Malaysia atau di bawah 

mana-mana undang-undang 

bertulis yang mengawal selia 

badan itu, bagi maksud 

aktiviti keagamaan atau 

kebajikan dan bukan bagi 

maksud komersial.  

 

 

       KUMPULAN B: MAKANAN DAN MINUMAN  

(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

1. Mana-mana orang yang 

mengendalikan restoran, bar, 

snek bar, kantin, kedai kopi 

atau mana-mana tempat yang 

menyediakan makanan dan 

minuman, sama ada dimakan 

di restoran, bar, snek bar, 

kantin, kedai kopi atau tempat 

(a) Penyediaan makanan atau 

minuman yang tersedia atau 

terhidang. 

 

(b) Pemberian mana-mana 

perkhidmatan bercukai lain 

yang dinyatakan dalam 

Kumpulan lain dalam Jadual 

RM 1,500,000 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

itu atau  dibawa pulang, tidak  

termasuk— 

 

(a) kantin yang terletak         

di dalam suatu institusi 

pendidikan;  

 

(b) kantin yang dikendalikan 

oleh institusi atau badan 

keagamaan. 

 

2. Mana-mana orang yang 

menyediakan perkhidmatan 

katering. 

 

3. Mana-mana orang yang 

mengendalikan medan selera  

termasuklah mana-mana 

tempat makan yang diuruskan 

secara berpusat dengan suatu 

sistem juruwang bersama dan 

yang dua atau lebih orang 

menyediakan makanan atau 

minuman. 

ini. 

 

(c) Pemberian perkhidmatan 

lain di dalam establismen itu. 

 

(d) Penyediaan atau penjualan 

produk tembakau dan 

minuman berakohol dan 

tidak berakohol. 
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       KUMPULAN C:  KELAB MALAM, DEWAN TARI-MENARI, KABARET, PUSAT 

KESIHATAN DAN KESEJAHTERAAN, RUMAH URUT, RUMAH 

AWAM DAN RUMAH BIR 

(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

1. Mana-mana orang yang 

mengendalikan― 

(a) mana-mana kelab malam; 

 

(b) mana-mana dewan      

tari-menari; 

 

(c) mana-mana kabaret; atau 

 

(d) mana-mana tempat yang 

dilesenkan di bawah 

perenggan 35(a) atau (b) 

Akta Eksais 1976 [Akta 

176] dan yang dinyatakan 

dalam lesen dalam 

subperaturan 9(1) 

Peraturan-Peraturan 

Eksais (Penjualan Liquor 

Yang Memabukkan) 1977 

[P.U. (A) 156/1977] 

sebagai Rumah Awam 

Kelas Pertama, Kelas 

Kedua atau Kelas Ketiga 

atau Rumah Bir Kelas 

Pertama atau Kelas 

Kedua. 

 

2. Mana-mana orang yang 

mengendalikan mana-mana 

pusat kesihatan atau 

kesejahteraan, rumah urut 

atau tempat yang 

(a) Pemberian semua 

perkhidmatan dalam 

establismen itu. 

 

(b) Pemberian mana-mana 

perkhidmatan bercukai lain 

yang dinyatakan dalam 

Kumpulan lain dalam Jadual 

ini. 

 

(c) Penyediaan atau penjualan 

produk tembakau dan 

minuman berakohol dan 

tidak berakohol. 

 

 

 

RM 500,000 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

seumpamanya yang 

diluluskan oleh pihak 

berkuasa tempatan berkenaan 

atau yang didaftarkan secara 

sah, tidak termasuk— 

 

(a) mana-mana kemudahan 

yang menyediakan 

akitiviti yang 

seumpamanya yang 

didaftarkan di bawah 

Akta Kemudahan dan 

Perkhidmatan Jagaan 

Kesihatan Swasta 1998 

[Akta 586]; 

 

(b) mana-mana kemudahan 

jagaan kesihatan 

Kerajaan; 

 

(c) mana-mana fasiliti                

yang diuruskan oleh                    

mana-mana universiti 

yang ditubuhkan                      

di bawah Akta Universiti 

dan Kolej Universiti 1971 

[Akta 30] atau                            

Akta Universiti Teknologi 

Mara 1976 [Akta 173] 

bagi maksud jagaan 

kesihatan.  
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       KUMPULAN D:  KELAB PERSENDIRIAN 

(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

Mana-mana orang yang 

mengendalikan kelab 

persendirian termasuklah 

rumah kelab yang kemasukan ke 

dalamnya dihadkan oleh 

keahlian, profesion atau kelas. 

 

 

(a) Pemberian semua 

perkhidmatan di dalam kelab 

persendirian itu. 

 

(b) Pemberian mana-mana 

perkhidmatan bercukai lain 

yang dinyatakan dalam 

Kumpulan lain dalam                 

Jadual ini. 

 

(c) Penyediaan atau penjualan 

produk tembakau dan 

minuman berakohol dan 

tidak berakohol. 

 

RM 500,000 

 

 

       KUMPULAN E:   KELAB GOLF DAN LAPANGAN SASAR GOLF   

(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

Mana-mana orang yang 

mengendalikan padang golf atau 

lapangan sasar golf. 

 

(a) Penyediaan kelab golf atau 

lapang sasar golf atau 

perkhidmatan berhubung 

dengan golf atau lapang sasar 

golf. 

 

(b) Pemberian mana-mana 

perkhidmatan bercukai lain 

yang dinyatakan dalam 

Kumpulan lain dalam                  

RM 500,000 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

Jadual ini. 

 

(c) Pemberian apa-apa 

perkhidmatan lain di dalam 

kelab golf atau lapang                   

sasar golf. 

 

(d) Penyediaan atau penjualan 

makanan, produk tembakau 

dan minuman berakohol dan 

tidak berakohol. 

 

 

 

       KUMPULAN F:  PERTARUHAN DAN PERJUDIAN 

(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

Mana-mana orang yang 

dilesenkan di bawah apa-apa 

undang-undang bertulis yang 

berhubungan dengan 

pertaruhan, ambil tagan, loteri, 

mesin perjudian atau permainan 

mengadu nasib.  

(a) Perkhidmatan pertaruhan 

dan perjudian yang 

melibatkan pertaruhan, ambil 

tagan, loteri, mesin perjudian 

atau permainan mengadu 

nasib. 

 

(b) Mengendalikan perlawanan 

yang melibatkan pertaruhan, 

ambil tagan, loteri, mesin 

perjudian atau permainan 

mengadu nasib.  

 

 

 

RM 500,000 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

(c) Mengendalikan atau 

membenarkan pengendalian 

permainan kad atau apa-apa 

permainan lain oleh 

pengendali kasino. 

 

        

KUMPULAN G:  PROFESIONAL 

  

Bagi maksud Kumpulan ini, mana-mana orang kena cukai dalam ruang (1) Kumpulan G 

yang mempunyai jumlah nilai perkhidmatan bercukai, sama ada digabungkan atau 

tunggal, lebih daripada RM 500,000 bagi mana-mana satu perkhidmatan bercukai atau 

lebih yang dinyatakan dalam ruang (2) Kumpulan itu adalah bertanggungan untuk 

berdaftar di bawah seksyen 13 Akta. 

(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

1. Mana-mana orang yang 

merupakan seorang 

peguam bela dan peguam 

cara yang berdaftar di 

bawah undang-undang 

bertulis yang sedang 

berkuat kuasa. 

 

2. Mana-mana orang yang 

merupakan seorang 

peguam syarie yang 

berdaftar di bawah     

undang-undang bertulis 

yang sedang berkuat kuasa. 

 

3. Mana-mana orang yang 

merupakan seorang 

(a) Pemberian perkhidmatan 

perundangan termasuk 

perkhidmatan yang 

bersampingan dengan 

perkhidmatan perundangan 

itu, dan perkhidmatan 

perundingan mengenai 

perkara perundangan, tidak 

termasuk— 

 

(i) pemberian perkhidmatan 

tersebut berkaitan barang 

atau tanah yang terletak  

di luar Malaysia atau jika 

hal perkara itu berhubung 

dengan suatu negara                

di luar Malaysia;  

RM 500,000 

 



 P.U. (A) 214 
 

36 

(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

akauntan awam yang 

berdaftar di bawah          

undang-undang bertulis 

yang sedang berkuat kuasa. 

 

4. Mana-mana orang yang 

merupakan seorang 

juruukur berlesen atau 

berdaftar, termasuklah 

penilai, penaksir atau ejen 

hartanah berdaftar yang 

dilesenkan atau 

didaftarkan di bawah 

undang-undang bertulis 

yang sedang berkuat kuasa. 

 

5. Mana-mana orang yang 

merupkan seorang jurutera 

profesional yang berdaftar 

di bawah undang-undang 

bertulis yang sedang 

berkuat kuasa. 

 

6. Mana-mana orang yang 

merupakan seorang arkitek 

yang berdaftar di bawah 

undang-undang bertulis 

yang sedang berkuat kuasa. 

 

7. Mana-mana orang yang 

memberikan perkhidmatan 

perundingan, tidak 

termasuk syarikat yang 

diluluskan dengan status 

atau takrif sebagai syarikat 

(ii) berhubung dengan 

perkhidmatan tersebut, 

pemberian apa-apa 

perkhidmatan yang 

menghendaki pembayaran 

apa-apa fi berkanun 

kepada Kerajaan 

Persekutuan, atau                

mana-mana Kerajaan 

Negeri atau badan 

berkanun. 

 

(b) Pemberian perkhidmatan 

perundangan mengenai 

perkara Islam termasuk 

perkhidmatan yang 

bersampingan dengan 

perkhidmatan perundangan 

itu, dan perkhidmatan 

perundingan mengenai 

perkara Islam, tidak 

termasuk— 

 

(i) pemberian perkhidmatan 

tersebut berkaitan barang 

atau tanah yang terletak               

di luar Malaysia atau jika 

hal perkara itu berhubung 

dengan suatu negara                    

di luar Malaysia;  

 

(ii) berhubung dengan 

perkhidmatan tersebut, 

pemberian apa-apa 

perkhidmatan yang 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

penyelidikan dan kemajuan 

dan syarikat penyelidikan 

dan kemajuan kontrak di 

bawah seksyen 2 Akta 

Penggalakan Pelaburan 

1986 [Akta 327] dan 

institut penyelidikan yang 

diluluskan di bawah 

seksyen 34B Akta Cukai 

Pendapatan 1967 [Akta 53]. 

 

8. Mana-mana orang yang 

memberikan perkhidmatan 

teknologi maklumat. 

 

9. Mana-mana orang yang 

memberikan perkhidmatan 

pengurusan, tidak 

termasuk perkhidmatan 

pengurusan yang 

disediakan oleh— 

 

(a) mana-mana pemaju, 

badan pengurusan 

bersama atau 

perbadanan 

pengurusan kepada 

pemilik bangunan yang 

dipegang di bawah hak 

milik strata;  

 

(b) mana-mana orang yang 

dilesenkan atau yang 

didaftarkan dengan 

Suruhanjaya Sekuriti 

menghendaki pembayaran 

apa-apa fi berkanun 

kepada Kerajaan 

Persekutuan, atau                 

mana-mana Kerajaan 

Negeri atau badan 

berkanun. 

 

(c) Pemberian perkhidmatan 

perakaunan, pengauditan 

penyimpanan kira-kira, 

perundingan atau 

perkhidmatan professional 

lain, tidak termasuk— 

 

(i) pemberian perkhidmatan 

tersebut berkaitan barang 

atau tanah yang terletak                

di luar Malaysia atau jika 

hal perkara itu berhubung 

dengan suatu negara                    

di luar Malaysia;  

 

(ii) berhubung dengan 

perkhidmatan tersebut, 

pemberian apa-apa 

perkhidmatan yang 

menghendaki pembayaran 

apa-apa fi berkanun 

kepada Kerajaan 

Persekutuan, atau                 

mana-mana Kerajaan 

Negeri atau badan 

berkanun. 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

Malaysia untuk 

menjalankan aktiviti 

terkawal pengurusan 

kumpulan wang                       

di bawah Akta Pasaran 

Modal dan 

Perkhidmatan 2007 

[Akta 671]; atau 

 

(c) mana-mana orang, 

agensi Kerajaan, pihak 

berkuasa tempatan atau 

badan berkanun bagi 

maksud perkhidmatan 

keagamaan, kebajikan, 

perkabungan, kesihatan 

atau pengangkutan 

awam.  

 

10. Mana-mana orang yang 

memberikan perkhidmatan 

pekerjaan. 

 

11. Mana-mana orang yang 

merupakan suatu agensi 

persendirian yang 

dilesenkan di bawah                  

Akta Agensi Persendirian 

1971 [Akta 27]. 

 

 

 

 

 

(d) Pemberian semua jenis 

perkhidmatan mengukur 

termasuk perkhidmatan 

penilaian, penaksiran, agensi 

hartanah atau perundingan 

profesional, tidak termasuk— 

 

(i) pemberian perkhidmatan 

tersebut berkaitan barang 

atau tanah yang terletak di 

luar Malaysia atau jika hal 

perkara itu berhubung 

dengan suatu negara          

di luar Malaysia;  

 

(ii) berhubung dengan 

perkhidmatan tersebut, 

pemberian apa-apa 

perkhidmatan yang 

menghendaki pembayaran 

apa-apa fi berkanun 

kepada Kerajaan 

Persekutuan, atau                   

mana-mana Kerajaan 

Negeri atau badan 

berkanun. 

 

(e) Pemberian perkhidmatan 

perundingan kejuruteraan 

atau perkhidmatan 

profesional lain, tidak 

termasuk— 

 

(i)  pemberian perkhidmatan 

tersebut berkaitan barang 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

atau tanah yang terletak                 

di luar Malaysia atau jika 

hal perkara itu  berhubung 

dengan suatu negara                       

di luar Malaysia;  

 

(ii) berhubung dengan 

perkhidmatan tersebut, 

pemberian apa-apa 

perkhidmatan yang 

menghendaki pembayaran 

apa-apa fi berkanun 

kepada Kerajaan 

Persekutuan, atau                    

mana-mana Kerajaan 

Negeri atau badan 

berkanun. 

 

(f) Pemberian perkhidmatan seni 

bina termasuk perkhidmatan 

perundingan professional, 

tidak termasuk— 

 

(i)  pemberian perkhidmatan 

tersebut berkaitan barang 

atau tanah yang terletak                

di luar Malaysia atau jika 

hal perkara itu berhubung 

dengan suatu negara                     

di luar Malaysia;  

 

(ii) berhubung dengan 

perkhidmatan tersebut, 

pemberian apa-apa 

perkhidmatan yang 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

menghendaki pembayaran 

apa-apa fi berkanun 

kepada Kerajaan 

Persekutuan, atau                  

mana-mana Kerajaan 

Negeri atau badan 

berkanun. 

 

(g) Pemberian perkhidmatan 

perundingan termasuk 

perkhidmatan perundingan 

profesional selain yang 

disebut secara khusus dalam 

Jadual ini, tidak termasuk— 

 

(i) pemberian perkhidmatan 

perundingan yang 

berhubungan dengan 

perkhidmatan jagaan 

kesihatan dan 

perkhidmatan veterinar;  

 

(ii) pemberian perkhidmatan 

perundingan berkaitan— 

 

(A) barang atau tanah 

yang terletak di luar 

Malaysia; atau 

 

(B) selain perkara yang 

berhubungan dengan 

perkara yang 

dinyatakan dalam (A) 

di luar Malaysia. 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

(h) Pemberian semua jenis 

perkhidmatan teknologi 

maklumat, tidak termasuk 

pemberian atau penjualan 

barang berhubung dengan 

pemberian perkhidmatan 

teknologi maklumat. 

 

(i) Pemberian semua jenis 

perkhidmatan pengurusan 

termasuk pengurusan projek 

atau penyelarasan projek, 

tidak termasuk pemberian 

perkhidmatan tersebut 

berkaitan— 

 

(i) barang atau tanah yang 

terletak di luar Malaysia; 

atau 

 

(ii) selain perkara yang 

berhubungan dengan 

perkara yang dinyatakan 

dalam (i) di luar Malaysia. 

 

(j) Pemberian semua jenis 

perkhidmatan pekerjaan, 

tidak termasuk— 

 

(i) pemberian perkhidmatan 

pekerjaan dalam bentuk 

penempatan pekerja 

secara sementara atau 

membekal pekerja untuk 

bekerja bagi orang lain 



 P.U. (A) 214 
 

42 

(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

bagi suatu tempoh masa;  

 

(ii) penyediaan perkhidmatan 

pekerjaan untuk pekerjaan 

di luar Malaysia. 

 

(k) Penyediaan pengawal atau 

perlindungan bagi 

keselamatan diri atau sekuriti 

orang lain atau bagi 

keselamatan atau sekuriti 

harta atau perniagaan orang 

lain itu, tidak termasuk 

pemberian perkhidmatan 

tersebut untuk mengawal atau 

melindungi orang, atau harta 

atau perniagaan yang terletak,                

di luar Malaysia. 

 

 

 

KUMPULAN H: KAD KREDIT DAN KAD CAJ   

(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

Mana-mana orang yang 

dikawal selia oleh Bank Negara 

Malaysia dan memberikan 

perkhidmatan kad kredit atau 

kad caj melalui pengeluaran 

suatu kad kredit atau kad caj. 

 

Pemberian perkhidmatan kad 

kredit atau kad caj melalui 

pengeluaran kad kredit utama, 

kad caj utama, kad kredit 

tambahan atau kad caj tambahan, 

apabila kad itu diaktifkan dan 

sama ada atau tidak dikenakan 

yuran atau fi tahunan, tidak 

termasuk— 

NIL 



 P.U. (A) 214 
 

43 

(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

(i) pemberian perkhidmatan 

kad caj yang kad caj itu 

dikeluarkan oleh                   

mana-mana syarikat minyak 

kepada Kerajaan Malaysia 

atau mana-mana orang bagi 

memperoleh produk dan 

perkhidmatan yang 

dibekalkan bagi penggunaan 

atau berkaitan dengan 

kenderaan yang dimiliki 

atau digunakan oleh 

Kerajaan Malaysia atau 

orang itu; atau 

 

(ii) pemberian perkhidmatan 

kad caj yang kad caj itu 

digunakan sebagai 

instrument pembayaran 

hanya di dalam premis 

tempat kerja, institusi 

pendidikan atau kelab golf 

atau sukan oleh tenaga 

kerja, pelajar atau 

anggotanya, mengikut 

mana-mana yang 

berkenaan. 
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KUMPULAN I: PENYEDIA PERKHIDMATAN LAIN 

(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

1. Mana-mana orang yang 

merupakan seorang 

penanggung insurans atau 

pengendali takaful, yang 

dilesenkan di bawah Akta 

Perkhidmatan Kewangan 

2013 [Akta 758], Akta 

Perkhidmatan Kewangan 

Islam 2013 [Akta 759], Akta 

Perkhidmatan Kewangan 

dan Sekuriti Labuan 2010 

[Akta 704] dan Akta 

Perkhidmatan Kewangan 

dan Sekuriti Islam Labuan 

2010 [Akta 705], mengikut 

mana-mana yang berkenaan. 

 

(a) Penyediaan semua jenis polisi 

insurans atau sijil takaful 

untuk perlidungan terhadap 

apa-apa risiko dalam Malaysia 

yang ditanggung kepada 

seseorang individu,                           

tidak termasuk— 

 

(i) insurans perubatan atau 

takaful perubatan;  dan 

 

(ii) polisi insuran nyawa atau 

sijil takaful keluarga.   

 

(b) Penyediaan semua jenis polisi 

insurans atau sijil takaful 

kepada semua organisasi 

perniagaan, tidak termasuk— 

  

(i) perlindungan insurans 

atau takaful terhadap 

risiko yang berhubungan 

dengan pengangkutan 

penumpang atau 

barang— 

 

(A) dari suatu tempat               

di luar Malaysia ke 

suatu tempat lain di 

luar Malaysia; 

 

(B) dari pintu keluar 

terakhir di dalam 

RM 500,000 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

Malaysia ke                     

mana-mana tempat                 

di dalam negara lain; 

atau 

 

(C) dari suatu tempat                  

di luar Malaysia ke 

pintu masuk pertama 

di dalam Malaysia, 

 

dan termasuklah 

perlindungan insurans 

atau takaful terhadap 

risiko yang berhubungan 

dengan pengangkutan—  

  

(aa) barang dari suatu 

tempat di dalam 

Malaysia ke suatu 

tempat lain di dalam 

Malaysia setakat 

perkhidmatan itu 

diberikan oleh 

penyedia yang sama  

yang menjadi  

sebahagian daripada 

perkhidmatan 

pengangkutan yang 

disebut dalam 

subperenggan (B) 

dan (C) di atas; atau 

 

(bb) penumpang dari 

suatu tempat    

di dalam Malaysia ke 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

suatu tempat lain    

di dalam Malaysia 

setakat 

perkhidmatan itu 

diberikan oleh 

penyedia yang sama  

yang menjadi  

sebahagian daripada 

perkhidmatan 

pengangkutan yang 

disebut dalam 

subperenggan (B) 

dan (C) di atas; 

 

(ii) perlindungan insurans 

atau takaful ke atas 

institusi pendidikan dan 

pertubuhan keagamaan 

yang berdaftar di bawah      

mana-mana                    

undang-undang bertulis; 

 

(iii) penyediaan semua jenis 

polisi insurans atau sijil 

takaful untuk 

perlindungan terhadap 

apa-apa risiko yang 

ditanggung dalam 

membuat pendahuluan 

atau pemberian kredit 

yang secara terus 

berhubungan dengan 

pengeksportan barang, 

perkhidmatan atau 

pelaburan di luar 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

Malaysia;  

 

(iv) penyediaan polisi 

insurans atau sijil takaful 

untuk melindungi risiko 

di luar Malaysia; 

 

(v) penyediaan kontrak 

insurans semula atau 

kontrak takaful semula. 

 

2. Mana-mana orang yang 

menyediakan perkhidmatan 

telekomunikasi dan pemberi 

perkhidmatan aplikasi 

kandungan yang didaftarkan 

di bawah Akta Komunikasi 

dan Multimedia 1998                  

[Akta 588] atau yang 

dilesenkan di bawah 

Peraturan-Peraturan 

Komunikasi dan Multimedia 

(Pelesenan) 2000              

[P.U. (A) 129/2000]. 

 

(a) Pemberian perkhidmatan 

telekomunikasi dan 

perkhidmatan lain berkaitan 

dengan perkhidmatan 

telekomunikasi itu, tidak 

termasuk pemberian 

perkhidmatan telekomunikasi 

kepada penyedia 

perkhidmatan telekomunikasi 

yang lain di dalam Malaysia 

atau di luar Malaysia. 

 

(b) Pemberian perkhidmatan 

penyiaran langganan.  

 

RM 500,000 

3. Mana-mana orang yang 

diberikan kebenaran untuk 

bertindak sebagai seorang 

ejen di bawah seksyen 90 

Akta Kastam 1967                       

[Akta 235]. 

 

Pemberian perkhidmatan bagi 

pelepasan barang daripada 

kawalan kastam. 

 

Nil 

4. Mana-mana orang, agensi 

Kerajaan, pihak berkuasa 

Penyediaan ruang letak kenderaan 

bagi kenderaan bermotor jika 

RM 500,000 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

tempatan atau badan 

berkanun yang 

mengendalikan atau 

menyediakan ruang letak 

kenderaan.  

 

bayaran letak kenderaan 

dikenakan. 

5. Mana-mana orang yang 

mengendalikan pusat servis 

atau membaiki kenderaan 

bermotor atau memberikan 

perkhidmatan kenderaan 

bermotor atau pembaikan.  

 

Penyediaan servis am, membaiki 

dan menala enjin, menukar, 

menyesuaikan dan memasang alat 

ganti, mengimbangi roda, 

penjajaran roda atau membaiki 

badan termasuk mengetuk, 

memetri atau mengecat semula 

kenderaan bermotor. 

 

RM 500,000 

 

6. Mana-mana orang yang 

menyediakan perkhidmatan 

kiriman cepat yang 

dilesenkan di bawah 

seksyen 10 Akta 

Perkhidmatan Pos 2012 

[Akta 741]. 

 

Pemberian perkhidmatan 

pengiriman cepat bagi dokumen 

atau bungkusan yang tidak 

melebihi 30 kilogram setiap satu, 

tidak termasuk penyediaan 

perkhidmatan pengiriman cepat 

bagi dokumen atau bungkusan— 

 

(i) dari suatu tempat di luar 

Malaysia ke suatu tempat                

di luar Malaysia; 

 

(ii) dari suatu tempat di dalam 

Malaysia ke suatu tempat                  

di luar Malaysia; atau 

 

(iii) dari suatu tempat di luar 

Malaysia ke suatu tempat                 

di dalam Malaysia,  

 

RM 500,000 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

dan termasuklah pemberian 

perkhidmatan pengiriman cepat    

di dalam Malaysia yang menjadi 

sebahagian daripada 

perkhidmatan yang disebut dalam 

subperenggan (ii) dan (iii) jika 

perkhidmatan itu disediakan oleh 

orang yang sama. 

 

7. Mana-mana orang yang— 

 

(a) diberikan lesen 

pengendali di bawah 

seksyen 18 atau 28 Akta 

Pengangkutan Awam 

Darat 2010 [Akta 715]; 

  

(b) dilesenkan di bawah 

Akta Lembaga Pelesenan 

Kenderaan Perdagangan 

1987 [Akta 334] bagi 

Sabah dan Sarawak. 

 

(a) Pemberian perkhidmatan 

kereta sewa dan pandu dan 

perkhidmatan kereta sewa. 

 

(b) Pemberian perkhidmatan bas 

carter. 

 

(c) Pemberian perkhidmatan bas 

persiaran. 

 

RM 500,000 

 

8. Mana-mana orang, agensi 

Kerajaan, pihak berkuasa 

tempatan atau badan 

berkanun yang memberikan 

perkhidmatan pengiklanan. 

 

Pemberian semua perkhidmatan 

pengiklanan, tidak termasuk 

pemberian perkhidmatan tersebut 

untuk promosi di luar Malaysia. 

 

RM 500,000 

 

9. Mana-mana orang yang 

memberikan perkhidmatan 

penghantaran dan 

pengagihan elektrik. 

 

Penyediaan elektrik kepada     

mana-mana pengguna domestik, 

tidak termasuk 600 kWh pertama 

bagi suatu tempoh minimum dua 

puluh lapan hari untuk satu 

kitaran pembilan yang digunakan 

RM 500,000 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

oleh pengguna itu. 

 

10. Mana-mana orang yang 

diberi lesen perkhidmatan 

udara di bawah seksyen 35 

Akta Suruhanjaya 

Penerbangan Malaysia 

2015 [Akta 771] atau 

permit perkhidmatan udara 

di bawah seksyen 36 Akta 

Suruhanjaya Penerbangan 

Malaysia 2015. 

(a) Pemberian perkhidmatan 

pengangkutan penumpang 

udara, tidak termasuk 

pemberian perkhidmatan 

pengangkutan penumpang 

udara— 

 

(i) dari suatu tempat di luar 

Malaysia ke suatu tempat 

di luar Malaysia; 

 

(ii) dari suatu tempat                       

di dalam Malaysia ke 

suatu tempat di luar 

Malaysia; 

 

(iii) dari suatu tempat di luar 

Malaysia ke suatu tempat 

di dalam Malaysia; 

 

(iv) oleh pengendali bagi 

laluan sebagaimana yang 

dinyatakan di bawah 

Perjanjian Perkhidmatan 

Udara Luar Bandar; atau 

 

(v) oleh pengendali yang 

diberikan lesen di bawah 

seksyen 35 Akta 

Suruhanjaya 

Penerbangan Malaysia 

2015 bagi laluan di dalam 

Sabah atau di dalam 

RM 500,000 
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(1) 

Orang kena cukai 

                              (2) 

Perkhidmatan bercukai 

(3)  

Jumlah nilai  

perkhidmatan 

bercukai 

 

Sarawak. 

 

(b) Pemberian perkhidmatan 

sampingan berkaitan dengan 

perkhidmatan yang disebut 

kepada (a). 

 

 

 

 

 

JADUAL KEDUA 

[Peraturan 27] 

PEJABAT CUKAI PERKHIDMATAN DI MALAYSIA 

 

 

Lokasi Pejabat  Daerah yang Dikhidmati 

   

A. Perlis 

 

 Kangar 

 

 

B. Kedah 

 

Alor Star 

  

 

Kota Star 

Kubang Pasu 

Padang Terap 

Pendang 

Yan 

 

Langkawi  Pulau Langkawi dan semua pulau yang 

berdampingan dengannya yang terletak 

lebih hampir dengan Pulau Langkawi 

daripada tanah besar 

 

Sungai Petani  Baling 

  Kuala Muda 

  Sik 
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Kulim  Bandar Baru Kulim 

   

 

C. Penang 

 

Seberang Jaya 

  

 

Seberang Prai Utama 

Seberang Prai Tengah 

Seberang Prai Selatan 

   

Georgetown  Pulau Pinang Barat Daya 

  Pulau Pinang Timur Laut 

   

 

D. Perak 

 

Taiping 

  

 

Krian 

Kuala Kangsar 

Larut dan Matang 

Perak Hulu 

Selama 

 

Ipoh  Kinta 

 

 

Sitiawan  Manjong 

Perak Tengah 

Lumut 

 

Telok Intan 

 

 

 

 

 

 Bagan Datuk 

Batang Padang 

Hilir Perak 

Muallim 

Sabak Bernam 

 

 

E. Selangor 

 

Pelabuhan Klang 

 

 

 

 

Pelabuhan Klang 

Klang 

Kuala Langat 

Kuala Selangor 

 

 

Subang 

  

Petaling (kawasan pentadbiran di 

bawah Majlis Bandaraya Shah Alam dan 

Majlis Perbandaran Subang Jaya) 
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F. Wilayah Persekutuan Kuala 

Lumpur 

 

Lapangan Terbang Antarabangsa 

Kuala Lumpur 

  

 

 

Sepang 

Wilayah Persekutuan Putrajaya  

Gombak 

 

Kelana Jaya  Petaling (kecuali kawasan pentadbiran 

di bawah Majlis Bandaraya Shah Alam 

dan Majlis Perbandaran Subang Jaya) 

 

Ulu Langat 

Ulu Selangor 

Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur 

 

 

G. Negeri Sembilan 

 

Seremban 

  

 

Jelebu 

Jempol 

Kuala Pilah 

Rembau 

Seremban 

Tampin 

 

Port Dickson  Port Dickson 

 

 

H. Melaka 

 

Melaka 

 

 

 

  

 

Alor Gajah 

Jasin 

Melaka Tengah 

 

 

I. Johor 

 

Muar 

 

Batu Pahat 

 

  

 

Muar 

 

Batu Pahat 

Kluang  Kluang 

Mersing 
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Johor Bahru  Johor Bahru 

 

Segamat  Segamat 

Gemas 

 

Pontian  Pontian 

 

Kota Tinggi  Sg. Rengit 

Bandar Penawar 

Gugusan Felda Adela 

Pengerang 

Sedili 

 

 

J. Pahang 

 

Bentong 

  

 

Bentong 

Lipis 

Raub 

Cameron Highlands 

 

Temerloh  Temerloh  

Jerantut 

Maran  

Bera 

 

 

Kuantan  Kuantan 

Pekan 

Rompin  

 

 

K. Terengganu 

 

Kuala Terengganu 

  

 

Kuala Terengganu 

Marang 

Ulu Terengganu 

Besut 

Setiu 

Kuala Nerus 

 

 

Kemaman 

  

Kemaman  

Dungun 
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L. Kelantan 

 

Kota Bharu 

  

 

Bachok 

Gua Musang 

Kota Bharu 

Kuala Krai 

Machang 

Pasir Puteh 

 

Pengkalan Kubor  Tumpat 

 

Rantau Panjang  Jeli  

Pasir Mas 

Tanah Merah 

 

 

M. Sarawak 

 

Kuching 

  

 

Semua daerah dalam Bahagian Kuching, 

Semarahan, Sri Aman dan Betong  

 

Sibu  Semua daerah dalam Bahagian Kapit, 

Sibu dan daerah  Mukah dan Dalat  

dalam Bahagian Mukah  

 

Miri  Semua daerah dalam Bahagian Miri  

   

Limbang  Semua daerah dalam Bahagian Limbang  

 

Sarikei  Semua daerah dalam Bahagian Sarikei 

dan daerah Matu dan Daro dalam 

Bahagian Mukah  

 

Bintulu  Semua daerah dalam Bahagian Bintulu  

 

 

N. Sabah 

 

Kota Kinabalu 

  

 

Semua daerah di Pantai Barat dan 

Kudat termasuk daerah Sipitang, 

Menumbok, Beaufort, Membakut dan 

Kuala Penyu 
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Lahad Datu  Daerah Lahad Datu  

 

Sandakan  Semua daerah dalam Bahagian 

Sandakan  

 

Tawau  Semua daerah dalam Bahagian Tawau 

Division (kecuali Daerah  Lahad Datu ) 

   

Keningau  Semua daerah dalam Bahagian 

Pedalaman kecuali Sipitang, 

Menumbok, Beaufort, Membakut dan 

Kuala Penyu 

   

 

O.   Wilayah Persekutuan Labuan  Pulau Labuan dan pulau takluknya, 

iaitu Rusukan Besar, Rusukan Kecil, 

Keraman, Burong, Papan dan Daat 
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JADUAL KETIGA 

[Peraturan 29] 

BORANG 
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Dibuat 28 Ogos 2018 

[Perb. R.0.3865/356/1 JLD. 1(SK 8); PN(PU2)752] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIM GUAN ENG 

Menteri Kewangan 
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SERVICE TAX REGULATIONS 2018 

_______________________________________ 

ARRANGEMENT OF REGULATIONS 

________________________________________ 

 

 

PART I 

PRELIMINARY 

 

Regulation 

1.  Citation and commencement 

2.  Interpretation 

 

 

PART II 

TAXABLE PERSONS, TAXABLE SERVICES, ETC. 

 

3. Taxable persons, taxable services and the value of taxable services 

4. Person connected with taxable person 

 

 

PART III 

PROVISIONS RELATING TO BETTING AND GAMING  

 

5. Value of betting and gaming services 

6. When service tax is due and payable 

 

 

PART IV 

REGISTRATION 

 

 

7. Application for registration 

8. Notification of registration 

9. Notification of changes on particulars of registered person 
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PART V 

INVOICE, CREDIT NOTE AND DEBIT NOTE 

 

10. Contents of invoice 

11. Issuance of credit note and debit note 

 

 

PART VI 

RETURN 

 

12. Manner of furnishing return 

13. Service tax for taxable service provided for free 

14. Furnishing of return 

15. Correction of errors 

 

 

PART VII 

PAYMENT OF SERVICE TAX, ETC. 

 

16. Payment of service tax, etc. 

17. Payment of service tax or penalty by instalments 

 

 

PART VIII 

REFUND AND REPAYMENT 

 

18. Manner of claiming refund under paragraph 38(1)(a), or subsection 34(6) or 40(3),           

of the Act 

19. Manner of claiming refund of service tax in relation to bad debt 

20. Manner of making repayment in relation to bad debt 

 

 

PART IX 

ELECTRONIC SERVICE 

 

21. Interpretation 

22. Use of electronic service 

23. Manner in using electronic service 

24. Termination of provision of electronic service to registered user 

 



P.U. (A) 214 
 

72 

PART X 

MISCELLANEOUS MATTERS 

 

25. Application for review 

26. General penalty 

27. Service tax administration offices 

28. Office hours and hours of payment 

29. Forms 

 

FIRST SCHEDULE 

SECOND SCHEDULE 

THIRD SCHEDULE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P.U. (A) 214 
 

73 

SERVICE TAX ACT 2018 

 

SERVICE TAX REGULATIONS 2018 

 

 

IN exercise of the powers conferred by section 91 of the Service Tax Act 2018 [Act 807],         

the Minister makes the following regulations: 

 

 

PART I 

PRELIMINARY 

 

Citation and commencement 

1. (1)  These regulations may be cited as the Service Tax Regulations 2018. 

 

(2) These Regulations come into operation on 1 September 2018. 

 

Interpretation 

2. In these Regulations— 

 “Forms JKDM No. 2” means the form prescribed under the Customs Regulations 1977 
[P.U. (A) 162/1977]; 

 

  “Customs Processing Centre” means the Customs office designated for the purposes of 

receiving returns and payments of service tax, penalty, surcharge and other money payable 

under the Act. 

 

 

PART II 

TAXABLE PERSONS, TAXABLE SERVICES, ETC. 

 

Taxable persons, taxable services and total value of taxable services  

3. Taxable persons, taxable services and the total value of taxable services shall be as 

specified in the First Schedule.  
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Person connected with taxable person 

4. (1)  For the purposes of section 9 of the Act, a person is connected with a taxable 

person when—  

 

(a) they are officers or directors of one another’s business;  
 

(b) they are legally recognized as partners in business;  

 

(c) any one person directly or indirectly owns, controls or holds                           

five per cent or more of the outstanding voting stock or shares of both               

of them;  

 

(d) one of them directly or indirectly controls the other;  

 

(e) both of them are directly or indirectly controlled by a third person;  

 

(f) together they directly or indirectly control a third person;  

 

(g) they are members of the same family; or 

 

(h) he is a trustee in a settlement. 

 

 (2) For the purposes of paragraph (1)(g), a person connected with the taxable 

person are members of the same family if—  

 

(a) they are connected by blood relationship within the third degree                     

of  relationship; 

  

(b) they are married to one another or if one is married to a person who                

is connected within the third degree of relationship to the other; or  
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(c) one has been adopted as the child of the other or as a child of a person 

who is  within the second degree of relationship to the other.  

 

(3) For the purposes of paragraph (1)(h), a trustee in a settlement is connected 

with the taxable person when— 

 

(a) any individual who in relation to the settlement is a settlor;  

 

(b) any person is connected with such an individual; and  

 

(c) a body corporate  is connected with that settlement. 

 

 

PART III 

PROVISIONS RELATING TO BETTING AND GAMING  

 

Value of betting and gaming services 

5. (1) Where a provision of taxable services is made by a person licensed under any 

written law relating to bettings, sweepstakes, lotteries, gaming machines or games of chance, (hereinafter referred to as the “gambling operator”), the value of such taxable services shall be 
determined in accordance with the following formula: 

 

100 

_____________ X 

 

(A-B) 

100 + C  

 

 

where A is the total amount received for the taxable services, whether in 

the form of money, chips, coupons or any other form and includes 

complimentary chips or complimentary coupons, less any tax or 
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duty under any other written law except excise duty; 

 

 B is the total amount of money, if any, payable to any person 

participating successfully in the bettings, sweepstakes, lotteries, 

gaming machines or games of chance; and 

 

 C is the rate of service tax fixed under section 10 of the Act. 

 

(2) Where the value of the taxable service determined under subregulation (1)                

is negative, such value shall be treated as nil. 

 

(3) Where a provision of taxable service is made by a gambling operator— 

 

(a) in respect of any betting and gaming tournament; or 

 

(b) in relation to conducting or allowing the conduct a card game or any 

other game, 

 

the value of taxable service shall be determined in accordance with paragraph 9(1)(b) of the 

Act. 

 

When service tax is due and payable 

6. (1)  Service tax in respect of betting and gaming specified in column (2) of Group F 

of the First Schedule shall be due and payable at the following time:  

 

(a) in relation to number forecasting, lottery and game of chance other than 

through gaming machine, at the time when the numbers are drawn;  

 

(b) in relation to sweepstakes, at the time when the race takes place;  
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(c) in relation to games of chance through gaming machine, at the time when 

collection is removed from the machine or at the time when transaction 

is recorded by the machine; or 

 

(d) in relation to casino gaming, on the last day of the taxable period                      

in which the taxable service takes place. 

  

(2)  Service tax in respect of betting and gaming specified in (2) of Group F of the 

First Schedule other than mentioned in subregulation (1) shall be due and payable                        

in accordance with section 11 of the Act.  

 

 

PART IV 

REGISTRATION 

 

Application for registration  

7. (1)  Any person— 

 

(a) who is liable to be registered under section 13 of the Act; or 

 

(b) who voluntarily applies to be registered under section 14 of the Act, 

 

shall apply in Form SST-01. 

  

(2)  Where any business of a registered person is carried on by one or more 

branches or divisions, the registered person may apply in Form SST-01 for any of                             

the branches or divisions to be registered in the name of the branch or division. 

 

(3) Every application for registration under subregulations (1) and (2) shall be 

submitted to Director General through electronic service.  
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Notification of registration 

8. Any person approved for registration shall be notified in writing and assigned with               

an identification number.  

 

Notification of changes on particulars of registered person 

9. (1) Any registered person shall immediately notify the senior officer of service tax  

in writing when— 

 

(a) there is any change in the name of the business;  

 

(b) there is any change in the address of any place of business;  

 

(c) there is any change of  partners in the partnership;  

 

(d) there is any change in the status of the business; 

 

(e) he provides other taxable services in addition to the taxable services that 

he has been registered; or 

 

(f) he opens a new place of business or closes any place of business. 

 

 (2) The senior officer of service tax shall record the changes so notified. 

 

(3) Any registered person who contravenes subregulation (1) commits an offence. 
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PART V 

INVOICE, CREDIT NOTE AND DEBIT NOTE 

 

Contents of invoice  

10. (1) A registered person issuing an invoice shall state thereon the following 

particulars: 

 

(a) the invoice serial number; 

 

(b) the date of the  invoice; 

 

(c) the name, address and identification number of the registered person; 

 

(d) a description sufficient to identify the taxable services provided; 

 

(e)  any discount offered; 

 

(f) the total amount payable excluding service tax, the rate of service tax 

and the total service tax chargeable shown as a separate amount;  

 

(g)  the total amount payable inclusive of total service tax chargeable; and 

 

(h) any amount expressed in a currency other than ringgit shall also be 

expressed in ringgit at the selling rate of exchange prevailing in Malaysia 

at the time when the taxable services are provided. 

 

 (2) Notwithstanding subregulation (1), the Director General may, upon request in 

writing by any registered person and subject to such conditions as the Director General deems 

fit, allow any particulars specified under subregulation (1) not to be stated on an invoice 

issued by the registered person.  
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Issuance of credit note and debit note 

11. (1) A person providing any taxable service shall issue a credit note or debit note 

where, after the return for the taxable service has been furnished to the Director General, 

there is a reduction of, or addition to, service tax amount which has been charged on the 

taxable service— 

 

(a) due to a change in the rate of service tax in force under section 10 of              

the Act; or 

 

(b) due to any adjustment in the course of business. 

 

(2)  Where there is a reduction of, or addition to, service tax amount under 

subregulation (1)— 

 

(a) the person providing the taxable service shall make the deduction or 

addition of service tax in the return for the taxable period in which the 

credit note or debit note is issued or received; or 

 

(b) in the case of a person who has ceased to be a taxable person, the person 

shall make the deduction or addition of service tax in the return for                

the last taxable period during which he was registered. 

 

(3) A credit note or debit note issued shall contain the following particulars: 

 

(a) the words “credit note” or “debit note” in a prominent place;  

 

(b) the serial number of the credit note or debit note; 

 

(c) date of issuance of the credit note or debit note; 
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(d) the name, address and identification number of the registered person; 

 

(e) the reason for the issuance of the credit note or debit note; 

 

(f) a description sufficient to identify the taxable services; 

 

(g) the quantity and amount for each taxable service; 

 

(h) the total amount excluding service tax; 

 

(i) the rate and amount of service tax; and 

 

(j) the number and date of the invoice issued for the taxable service. 

 

(4) Any person who contravenes this regulation commits an offence. 

 

  

PART VI 

RETURN 

 

Manner of furnishing return 

12. (1)  A taxable person shall furnish a return for each taxable period as required 

under section 26 of the Act in Form SST-02. 

 

 (2) All particulars as required in Form SST-02 shall be furnished by the taxable 

person and shall contain a certification that such return is true and complete. 

 

 (3)  Any taxable person who contravenes subregulation (2) commits an offence. 
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Service tax for taxable service provided for free  

13. Where during any taxable period a taxable person has provided any taxable service for 

free, the taxable person shall include particulars of such taxable service in the return relating 

to such taxable period and pay service tax according to the value determined under section 9 

of the Act. 

 

Furnishing of return 

14. (1)  A return made under regulation 12 shall be furnished to the Director General by 

post to the Customs Processing Centre or through electronic service.  

 

 (2)  A return shall be deemed to be furnished— 

 

(a) in the case of delivery by post, on the date of the post mark; or 

 

(b) in the case of electronic service, when such return has been received by 

the Director General through the electronic service. 

 

Correction of errors  

15. (1) If any taxable person makes an error in any return furnished under the Act,                 

he may correct the error voluntarily. 

 

 (2) A correction under subregulation (1) shall be made— 

 

(a) in Form SST–02; and  

 

(b) in such manner and within such time as the senior officer of service tax 

may determine. 

 

 (3) Any taxable person who contravenes paragraph (2)(b) commits an offence. 
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PART VII 

PAYMENT OF SERVICE TAX, ETC. 

 

Payment of service tax, etc.  

16. (1)  Payment of service tax in respect of any return made under section 26 of                    

the Act, surcharge, penalty, fee or other money payable under the Act shall be made either                   

by cheque, bank draft or electronic banking. 

  

(2) In relation to the payment made by cheque or bank draft, the cheque or               

bank draft shall be sent to the Customs Processing Centre by post. 

 

(3) Any cheque or bank draft sent by post under subregulation (1) shall be deemed 

to be received on the date of the post mark. 

 

 (4) Service tax, surcharge, penalty, fee or other money shall be deemed to be paid 

when the payment is received by the Director General:  

 

Provided that— 

 

(a) where any cheque or bank draft is received by the Director General and 

is not paid on presentation, the amount shall be deemed not to have been 

received notwithstanding any receipt given until such amount is duly 

paid to the Director General; or 

 

(b) where the payment is made through a bank, the amount shall be deemed 

not to have been received until such amount is lodged to the credit of the 

Director General. 

 

(5) Any person who contravenes this regulation commits an offence. 
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Payment of service tax or penalty by instalments  

17. Any payment of service tax or penalty by instalments under section 32 of the Act may 

be allowed where the payment of service tax or penalty as a whole would cause undue 

financial hardship to the registered person. 

 

 

PART VIII 

REFUND AND REPAYMENT 

 

Manner of claiming refund under paragraph 38(1)(a), or subsection 34(6) or 40(3),                 

of the Act 

18. (1) An application for refund under paragraph 38(1)(a), or subsection 34(6)                   

or 40(3), of the Act shall be made in Forms JKDM No. 2. 

 

 (2) A separate application shall be made in respect of each claim for which the 

refund is claimed. 

 

 (3) The Director General may require the person who makes a claim under 

subregulation (1) to produce documents and information for the purposes of verifying                

such claim. 

 

Manner of claiming refund of service tax in relation to bad debt 

19. (1) A claim for a refund of service tax in relation to bad debt under section 35 of      

the Act shall be made in Form JKDM No. 2 together with the following documents: 

 

(a) a copy of the invoice issued under section 21 of the Act; 

 

(b) Form SST-02 and any other documents showing that the person has 

accounted for and paid for such service tax; 
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(c) records or any other documents showing that the payment in respect of 

the provision of taxable services has not been received;  

 

(d) records or any other documents showing that all reasonable efforts have 

been taken by the person to recover the payment in respect of the 

provision of taxable service; and 

 

(e) records or any other documents showing that the payment in respect of 

the provision of taxable service has been written off in the person's 

account as bad debt. 

 

(2) The person claiming for a refund under subregulation (1) shall keep all records 

and documents pertaining to the claim for a period of seven years from the date of the claim 

for inspection by the proper officer of servie tax at any time. 

 

(3) The proper officer of servie tax may require the person who makes a claim 

under subregulation (1) to produce any documents or information for the purpose of verifying 

such claim. 

 

(4) The Director General may disallow any refund— 

 

(a) where the records or documents produced are untrue or incorrect; or 

 

(b) on any other reasons for the purpose of the protection of revenue. 

 

(5) Any person who contravenes subregulation (1) or (2) commits an offence. 

 

Manner of making repayment in relation to bad debt 

20. (1) Whenever a person makes a repayment in relation to bad debt under section 36 

of the Act, he shall do so— 
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(a) in the case of a taxable person, by including the amount to be repaid to 

the Director General in his return in the taxable period in which he 

receives the payment of the service tax from the customer; and  

 

(b) in the case of a person who has ceased to be a taxable person,                              

by including the amount to be repaid to the Director General in his 

return in the last taxable period during which he was registered. 

 

(2) Any person who contravenes subregulation (1) commits an offence. 

 

 

PART IX 

ELECTRONIC SERVICE 

 

Interpretation 

21. In this Part, “authentication code” means an identification or identifying code, 

password or any other authentication method or procedure which is assigned by the Director 

General to any person for the purpose of identifying and authenticating the access to and use 

of the electronic service by such person. 

 

Use of electronic service 

22. (1) The Director General may assign to any person— 

 

(a) an authentication code; and 

 

(b) an account with the electronic service, 

 

in  order  to  use  the  electronic  service  provided  under  section  87  of  the  Act  subject  to 

such terms and conditions as the Director General may determine. 
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(2) Any person assigned by the Director General an authentication code under 

subregulation (1) shall be a registered user and he— 

 

(a) shall acknowledge receipt of the authentication code; 

 

(b) shall ensure that his authentication code is kept confidential; and 

 

(c) shall   not   disclose   his   authentication   code   to   any   unauthorized 

person.  

 

(3) An  electronic  notice  made  and  transmitted  under  the  Act  by  a  registered 

user   shall   be   deemed   to   have   satisfied   the   requirement   for   filing,   lodgement   or 

submission  if  such  notice  is  transmitted  to  the  Director  General  in  such  manner  as 

determined under this Part. 

 

Manner in using electronic service 

23. (1)  The Director General or any officer of service tax authorized by him may serve any notice on a registered user by transmitting such notice to the registered user’s electronic 
service account. 

 

(2)   Where a document that is required to be stamped, signed or sealed under the 

Act is electronically filed, lodged or transmitted by way of electronic services, the requirement 

for attestation of the stamp, signature or seal does not apply. 

 

(3)  Any person who is authorized by a registered user may make and transmit any 

electronic notice on behalf of the registered user through the electronic service. 

 

(4)  Where any electronic notice is made and transmitted on behalf of any registered 

user under subregulation (3), the notice shall be deemed to have been made and transmitted 

with the authority of the registered user and such registered user shall be deemed to be 

cognizant of all matters therein. 
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(5)  Where an electronic notice is transmitted to the Director General using the 

authentication code assigned to a registered user— 

 

(a) with or without the authority of the registered user; and 

 

(b) before notification to the Director General for cancellation of the 

authentication code,  

 

that notice shall, for the purposes of the Act, be presumed to be made by the registered user 

unless he is able to adduce evidence to the contrary. 

 

(6)  Where an error is made in any electronic notice by the registered user under 

this regulation, he shall rectify it by way of electronic service within such time and subject to 

such conditions as the Director General may impose. 

 

(7)  Notwithstanding subregulation (6), the Director General may direct or allow a 

registered user to rectify any electronic notice made and transmitted by him under this 

regulation in such manner and within such time as the Director General may require. 

 

(8)  The Director General may, for the purpose of the electronic service, approve the 

use of any symbol, code, abbreviation or notation to represent any particulars or information 

required under the Act. 

 

(9) Where an electronic notice is made and transmitted by the registered user to 

the Director General under the Act which does not comply with any requirement of this Part, 

the Director General or any officer of service tax authorized by him, may serve a notice to the 

registered user indicating the non-compliance of the requirement, and such electronic notice 

shall not be deemed to have been made and transmitted to the Director General by such 

registered user. 
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Termination of provision of electronic service to registered user 

24. The Director General may, at any time by notice to the registered user, terminate the 

provision of the electronic service to the registered user if the registered user— 

 

(a) fails to comply with any terms and conditions imposed by the Director General; 

 

(b) contravenes any regulation in this Part; or 

 

(c) notifies the Director General for the cancellation of authentication code and 

electronic service account assigned to him. 

 

 

PART X 

MISCELLANEOUS MATTERS 

 

Application for review 

25. An application for a review made under section 81 of the Act shall be in Form SST-03. 

                             

General penalty 

26. Any person who commits an offence under these Regulations shall, on conviction, be 

liable to a fine not exceeding thirty thousand ringgit or to imprisonment for a term not 

exceeding two years or to both. 

 

Service tax administration offices 

27. The locations of service tax administration offices for the purposes of service tax are as 

specified in the Second Schedule. 

 

Office hours and hours of payment 

28.  (1) The ordinary hours during which service tax administration offices shall be 

opened for matters relating to service tax are as follows: 
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(a) in the States of Malacca, Negeri Sembilan, Pahang, Perak, Perlis, Penang, 

Selangor, Sarawak, Sabah and the Federal Territories (Kuala Lumpur, 

Putrajaya and Labuan) where the weekly holidays are Saturday and 

Sunday, the hours shall be from 8.00 a.m. to 5.00 p.m. on Monday to 

Friday; and  

 

(b) in the States of Johore, Kedah, Kelantan and Terengganu where the 

weekly holidays are Friday and Saturday, the hours shall be— 

 

(i) from 8.00 a.m. to 5.00 p.m. on Sunday to Wednesday; and 

 

(ii) from 8.00 a.m. to 3.30 p.m. on Thursday. 

 

 (2) For the purposes of receiving returns and payments of service tax, penalty, 

surcharge, fee and other money through the electronic service, the ordinary hours shall be 

from 7.30 a.m. to 11.30 p.m. on any day of the week. 

 

(3)     For the purposes of receiving returns and payments of service tax under   

section 26 of the Act, if the last day falls on the Federal weekly holiday or Federal public 

holiday, then the last day to receive such return and payment is on the day immediately after 

the Federal weekly holiday or Federal public holiday. 

 

(4)  The service tax administration offices shall be closed— 

 

(a) on weekly holidays;  

 

(b) on each day appointed to be a Federal public holiday; and 

 

(c) on each day appointed to be a State public holiday for the States or 

Federal Territory public holiday for the Federal Territories in which the 

offices are situated: 
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Provided that where— 

 

(i) any two or all of the days specified in paragraphs (a), (b) and (c) above 

fall on the same day, the office shall be closed on the following day and if 

such later day is already a day specified in paragraph (a), (b) or (c) 

above, such office shall be closed on the next following day; and  

 

(ii) the date of a holiday declared under the Holidays Act 1951 [Act 369] or 

any other law for the time being in force relating to declaration of public 

holidays is to be subject to modifications, the date of such holiday shall 

not, for the purposes of this regulation, be subject to modifications. 

 

Forms 

29. The Forms in the Third Schedule are prescribed for use under the Act and these 

Regulations. 

 

 

FIRST SCHEDULE 

[Regulation 3] 

 

TAXABALE PERSON, TAXABLE SERVICE AND TOTAL VALUE OF TAXABLE SERVICE  

 

1. The taxable persons specified in column (1) in Groups A, B, C, D, E, F, G and I of this 

Schedule providing any taxable service specified in column (2) in each Group and 

exceeds the total value of taxable service specified in column (3) shall submit an 

application for registration under section 13 of the Act. 

  

2. The taxable person specified in column (1) in any Group shall charge service tax on any 

taxable service specified in column (2) in such Group provided by him. 
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3. Where a company in a group of companies provides any taxable service specified in 

item (a), (b), (c), (d), (e), (f), (g), (h) or (i) in column (2) in Group G to any company 

within the same group of companies, such service shall not be a taxable service. 

 

4. For the purpose of paragraph 3, two or more companies are eligible to be treated as 

companies within a group of companies if one company controls each of the other 

companies. 

 

5. For the purpose of paragraph 4, a company shall be taken to control another company 

if— 

 

(a) the first mentioned company holds— 

 

(i)  directly; 

 

(ii)  indirectly through subsidiaries; or 

 

(iii)  together directly or indirectly through subsidiaries, 

 

more than fifty percent of the issued share capital of the second mentioned 

company; or 

 

(b) the first mentioned company holds— 

 

(i)  directly; 

 

(ii)  indirectly through subsidiaries; or 

 

(iii)  together directly or indirectly from subsidiaries, 
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from twenty percent to fifty percent of the issued share capital of the second 

mentioned company and the first mentioned company has exercisable 

power to appoint or remove all or a majority of directors in the board of 

directors in the second mentioned company. 

 

6. For the purpose of paragraph 5, shares shall be treated as not held if the shares                         

are held— 

 

(a) through nominees; 

 

(b) in a fiduciary capacity; or 

 

(c) by virtue of provisions of debenture holding, trust deeds for securing 

debentures or money lending activities. 

 

7. Where a company is controlled by virtue of paragraphs 5(a) and (b) by two or more 

companies, such company (second mentioned company) shall be taken to be controlled 

by the first mentioned company which has the exercisable power to appoint or remove 

all or a majority of directors in the board of directors in the second mentioned 

company. 

 

8. Where a company provides any taxable service mentioned in paragraph 3 to another 

person outside the group of companies, the same taxable service provided to any 

company outside or within the group of companies shall be a taxable service. 

 

9. Service tax shall be charged on the taxable service mentioned in paragraph 8 on the 

day the person providing such service is required to be registered by virtue                                      

of section 13 of the Act. 
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   GROUP A:  ACCOMMODATION 

(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

Any person operating 

accommodation premises 

including hotel, inns, lodging 

house, service apartment, 

homestay and any other similar 

establishment, excluding 

accommodation premises— 

 

(a) provided by— 

 

(i) the Federal Government;  

 

(ii) any statutory body or local 

authority; or 

 

(iii) any private higher 

educational institutions 

registered under the 

Private Higher 

Educational Instititutions 

Act 1996 [Act 555], 

 

as a facility to any person for 

educational, training or 

welfare purposes; 

 

(b) provided by an employer as a 

facility to his employees; 

 

(c) provided by any religious or 

welfare body registered with 

the Registrar of Societies 

Malaysia or under any written 

law governing such body, for 

the purpose of religious or 

(a) Provision of accommodation 

premises. 

 

(b) Provision of any other taxable 

service specified in other 

Groups in this Schedule. 

 

(c) Provision of other services 

within the accommodation 

premises. 

 

(d) Provision or sale of tobacco 

products and alcoholic and 

non-alcoholic beverages. 

RM 500,000 
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(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

welfare activities and not for 

commercial purpose. 

 

 

 

   GROUP B:  FOOD AND BEVERAGE  

(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

1. Any person operating 

restaurant, bar, snack bar, 

canteen, coffee house or any 

place which provides food and 

drinks, whether eat-in or take 

away, excluding— 

 

(a) a canteen  located in an 

educational institution; 

 

(b) a canteen operated by a 

religious institution or 

body. 

 

2. Any person providing catering 

services. 

 

3. Any person operating a food 

court including any eating place 

which is centrally managed 

with a common cashier system 

and where two or more person 

provides food or drinks. 

 

(a) Provision of prepared or 

served food or drinks. 

 

(b) Provision of any other taxable 

service specified in other 

Groups in this Schedule. 

 

(c) Provision of other services 

within the establishment. 

 

(d) Provision or sale of tobacco 

products and alcoholic and 

non-alcoholic beverages. 

 

RM 1,500,000 
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GROUP C:  NIGHT-CLUBS, DANCE HALLS, CABARETS, HEALTH AND WELLNESS 

CENTRES, MASSAGE PARLOURS, PUBLIC HOUSES AND BEER HOUSES 

(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

1. Any person operating— 

 

(a) any night-club; 

 

(b) any dance hall; 

 

(c) any cabaret; or 

 

(d) any place licensed under 

paragraph 35(a) or (b) of 

the Excise Act 1976 [Act 

176] and which is stated in 

the licence in subregulation 

9(1) of the Excise (Sales of 

Intoxicating Liquors) 

Regulations 1977 [P.U. (A) 

156/1977] as First, Second 

or Third Class Public House 

or First or Second Class 

Beer House. 

 

2. Any person operating any 

health or wellness centre,    

massage parlour or similar 

places which is approved by 

the appropriate local 

authorities or which is lawfully 

registered, excluding— 

 

(a) any facilities providing 

similar activities registered 

under the Private 

Healthcare Facilities and 

Services Act 1998             

[Act 586]; 

(a) Provision of all services within 

the establishment. 

 

(b) Provision of any other taxable 

service specified in other 

Groups in this Schedule. 

 

(c) Provision or sale of tobacco 

products and alcoholic and 

non-alcoholic beverages. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RM 500,000 
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(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

(b) any Government healthcare 

facilities; 

 

(c) any facility managed by any 

university established 

under the Universities and 

University Colleges Act 

1971 [Act 30] or the 

Universiti Teknologi MARA 

Act 1976 [Act 173] for the 

purposes of healthcare. 

 

 

 

GROUP D:  PRIVATE CLUB 

(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

Any person operating private club 

including a club house to which 

entry is restricted by membership, 

profession or class. 

(a) Provision of all services 

within the private club. 

 

(b) Provision of any other taxable 

service specified in other 

Groups in this Schedule. 

 

(c) Provision or sale of tobacco 

products and alcoholic and 

non-alcoholic beverages. 

 

RM 500,000 
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GROUP E:  GOLF CLUB AND GOLF DRIVING RANGE 

(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

Any person operating any golf 

course or golf driving range. 

(a) Provision of a golf club or golf 

driving range or services 

related to golf or golf driving 

range. 

 

(b) Provision of any other taxable 

service specified in other 

Groups in this Schedule 

 

(c) Provision of any other 

services within the golf club 

or golf driving range. 

 

(d) Provision or sale of food, 

tobacco products and 

alcoholic and non-alcoholic 

beverages. 

RM 500,000 

 

 

GROUP F:   BETTING AND GAMING  

(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

Any person licensed under any 

written law relating to bettings, 

sweepstakes, lotteries, gaming 

machines or games of chance.  

(a) Betting and gaming services 

involving bettings, 

sweepstakes, lotteries, gaming 

machines or games of chance. 

 

(b) Conducting tournaments 

involving bettings, 

sweepstakes, lotteries, gaming 

machines or games of chance. 

 

 

RM 500,000 
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(c) Conducting or allowing the 

conduct of a card game or any 

other game by the casino 

operator. 

 

 

GROUP G:  PROFESSIONALS  

 

For the purpose of this Group, any taxable person in column (1) of Group G having a total 

value of taxable service, whether combined or singly, of more than RM 500,000 of any one or 

more taxable services specified in column (2) of such Group shall be liable for registration 

under section 13 of the Act. 

(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

1. Any person who is an advocate 

and solicitor registered under 

the written laws for the time 

being in force. 

 

2. Any person who is a syarie 

lawyer registered under the the 

written laws for the time being 

in force. 

 

3. Any person who is a public 

accountant registered under the 

written laws for the time being 

in force. 

 

4. Any person who is a licensed or 

registered surveyors, including 

registered valuers, appraisers 

or estate agents licensed or 

registered under the written 

laws for the time being in force. 

 

5. Any person who is a 

professional engineer 

(a) Provision of legal services 

including incidental services 

to the legal services, and   

consultancy services on legal 

matters, excluding— 

 

(i) provision of such services 

in connection with goods 

or land situated outside 

Malaysia or where the 

subject matter relates to a 

country outside Malaysia;  

 

(ii) in relation to such 

services, provision of any 

service which requires 

the payment of any 

statutory fees to the 

Federal Government, or 

any State Government or 

statutory body. 

 

(b) Provision of legal services on 

Islamic matters including 

RM 500,000 
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(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

registered under the written 

laws for the time being in force. 

 

6. Any person who is an architect 

registered under the written 

laws for the time being in 

force. 

 

7. Any person who provides 

consultancy services, 

excluding approved companies 

with status or definitions as 

research and development 

companies and contract 

research and development 

companies under section 2 of 

the Promotion of Investments 

Act 1986 [Act 327] and 

approved research institute 

under section 34B of the 

Income Tax Act 1967 [Act 53]. 

 

8. Any person who provides 

information technology 

services. 

 

9. Any person who provides 

management services, 

excluding the management 

services provided by— 

 

(a) any developer, joint 

management body or 

management corporation 

to the owners of a building 

held under a strata title;  

incidental services to the legal 

services, and consultancy 

services on Islamic matters, 

excluding— 

 

(i) provision of such services 

in connection with goods 

or land situated outside 

Malaysia or where the 

subject matter relates to a 

country outside Malaysia; 

  

(ii) in relation to such 

services, provision of any 

service which requires 

the payment of any 

statutory fees to the 

Federal Government, or 

any State Government or 

statutory body. 

 

(c) Provision of accounting, 

auditing, book keeping, 

consultancy or other 

professional services, 

excluding— 

 

(i) provision of such services 

in connection with goods 

or land situated outside 

Malaysia or where the 

subject matter relates to a 

country outside Malaysia;  

 

(ii) in relation to such 

services, provision of any 
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(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

(b) any person who is licensed 

or registered with the 

Securities Commission 

Malaysia for carrying out 

the regulated activity of 

fund management under 

the Capital Markets and 

Services Act 2007 [Act 

671]; or 

 

(c) any person, Government 

agency, local authority or 

statutory body for the 

purposes of religious, 

welfare, bereavement, 

health  or public transport  

services. 

 

10. Any person who provides 

employment services. 

 

11. Any person who is a private 

agency licensed under the 

Private Agencies Act 1971   

[Act 27]. 

 

 

service which requires 

the payment of any 

statutory fees to the 

Federal Government, or 

any State Government or 

statutory body. 

 

(d) Provision of all types of 

surveying services including 

valuation, appraisal, estate 

agency or professional 

consultancy services, 

excluding— 

 

(i) provision of such services 

in connection with goods 

or land situated outside 

Malaysia or where the 

subject matter relates to a 

country outside Malaysia;  

 

(ii) in relation to such 

services, provision of any 

service which requires 

the payment of any 

statutory fees to the 

Federal Government, or 

any State Government or 

statutory body. 

 

(e) Provision of engineering 

consultancy services or other 

professional services, 

excluding— 

 

 



P.U. (A) 214 

102 

(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

(i) provision of such services 

in connection with goods 

or land situated outside 

Malaysia or where the 

subject matter relates to a 

country outside Malaysia;  

 

(ii) in relation to such 

services, provision of any 

service which requires 

the payment of any 

statutory fees to the 

Federal Government, or 

any State Government or 

statutory body. 

 

(f) Provision of architectural 

services including 

professional consultancy 

services, excluding— 

 

(i) provision of such services 

in connection with goods 

or land situated outside 

Malaysia or where the 

subject matter relates to a 

country outside Malaysia;  

 

(ii) in relation to such 

services, provision of any 

service which requires 

the payment of any 

statutory fees to the 

Federal Government, or 

any State Government or 

statutory body. 
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(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

(g) Provision of consultancy 

services including 

professional consultancy 

services other than 

specifically mentioned in this 

Schedule, excluding— 

 

(i) provision of consultancy 

services relating to 

healthcare services and 

veterinary services;  

 

(ii) provision of consultancy 

services in connection 

with— 

 

(A) goods or land 

situated outside 

Malaysia; or 

 

(B) other than matters 

relating to matters 

specified in (A) 

outside Malaysia. 

 

(h) Provision of all types of 

information technology 

services, excluding provision 

or sale of goods in connection 

with the provision of the 

information technology 

services. 

 

(i) Provision of all types of 

management services 

including project management 
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(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

or project coordination, 

excluding provision of such services in connection with― 

 

(i) goods or land situated 

outside Malaysia; or 

 

(ii) other than matters 

relating to matters 

specified in (i) outside 

Malaysia. 

 

(j) Provision of all types of 

employment services, 

excluding— 

 

(i) provision of employment 

services in the form of 

secondment of employees 

or supplying employees 

to work for another 

person for a period of 

time;  

 

(ii) provision of employment 

services for employment 

outside Malaysia. 

 

(k) Provision of guards or 

protection for the personal 

safety or security of another 

person or for the safety or 

security of the property or 

business of such other person, 

excluding provision of such 

services to guard or protect a 
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(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

person, or a property or 

business situated, outside 

Malaysia. 

 

 

 

GROUP H:   CREDIT CARD AND CHARGE CARD   

(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

Any person who is regulated by 

Bank Negara Malaysia and 

provides credit card or charge 

card services through the issuance 

of a credit card or a charge card. 

 

Provision of credit card or charge 

card services through the issuance 

of a principal credit card, principal 

charge card, supplementary credit 

card or supplementary charge 

card, upon the activation of the 

card and whether or not annual 

subscription or fee is imposed, 

excluding— 

 

(i) provision of charge card 

services where the charge 

card is issued by any 

petroleum company to the 

Government of Malaysia or 

any person for the 

procurement of products 

and services supplied for 

the use of or in connection 

with vehicles owned or 

used by the Government of 

Malaysia or such person; or 

 

(ii) provision of charge card 

services where the charge 

NIL 
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card is used as a payment 

instrument only within the 

premises of a workplace, an 

education institution or a 

golf or sports club by its 

workforce, students or 

members, as the case may 

be. 

 

 

 

GROUP I: OTHER SERVICE PROVIDERS 

(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

1. Any person who is an insurer 

or takaful operator, licensed 

under the Financial Services 

Act 2013 [Act 758], Islamic 

Financial Services Act 2013 

[Act 759], Labuan Financial 

Services and Securities Act 

2010 [Act 704] and Labuan 

Islamic Financial Services and 

Securities Act 2010 [Act 705], 

as the case may be. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(a) Provision of all types of 

insurance policy or takaful 

certificate to cover against any 

risks in Malaysia incurred to an 

individual, excluding— 

 

(i) medical insurance or 

medical takaful; and 

 

(ii) life insurance policy or 

family takaful certificate. 

 

(b) Provision of all types of 

insurance policy or takaful 

certificate to all business 

organisations, excluding— 

 

(i) the insurance or takaful 

coverage against risks 

relating to the  transport of 

passengers or goods— 

 

(A) from a place outside 

Malaysia to  another 

RM 500,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P.U. (A) 214 

107 

(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

place outside Malaysia; 

 

(B) from the last exit point 

in Malaysia to any place 

in other country; or 

 

(C) from a place outside 

Malaysia to the first 

entry point in Malaysia, 

 

and includes  the insurance 

or takaful coverage against 

risks relating to the 

transportation of— 

 

(aa) goods  from a place in 

Malaysia to another 

place in Malaysia  to the 

extent the services are 

provided by the same 

provider that forms part 

of the transport services 

referred to in  the above 

paragraphs (B) and (C);  

 

(bb) passengers  from a place 

in Malaysia to another 

place in Malaysia  to the 

extent the services are 

provided by the same 

provider that forms part 

of the transport services 

referred to in the  above 

paragraphs (B) and (C); 
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(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

(ii) the insurance or takaful 

coverage on  educational 

institution and religious 

organization registered 

under any written law;  

 

(iii) provision of all types of 

insurance policy or takaful 

certificate to cover against 

any risks incurred in the 

making of advances or the 

granting of credit directly 

relating to the export of 

goods, services or 

investments outside 

Malaysia;  

 

(iv) provision of insurance 

policy or takaful certificate 

to cover risks outside 

Malaysia;  

 

(v) provision of reinsurance 

contract or retakaful 

contract. 

 

2. Any person providing 

telecommunication services 

and any content applications 

service provider who is 

registered under the 

Communications and 

Multimedia Act 1998 [Act 

588] or licensed under the 

Communications and 

Multimedia (Licensing)                                  

Regulations 2000           

(a) Provisions of 

telecommunication services and 

other services in connection 

with the telecommunication 

services,   excluding provisions 

of telecommunication services 

to another telecommunication 

service provider in Malaysia or 

outside Malaysia.  

 

RM 500,000 
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(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

[P.U. (A) 129/2000]. (b) Provision of subscription 

broadcasting services.  

 

3. Any person who is given 

permission to act as an agent 

under section 90 of the 

Customs Act 1967 [Act 235]. 

 

 

Provision of services for clearing of 

goods from customs control. 

 

Nil 

4. Any person, Government 

agency, local authority or 

statutory body who operates 

or provides parking spaces. 

Provision of parking spaces for 

motor vehicles where parking 

charges are imposed. 

 

RM 500,000 

5. Any person who operates a 

motor vehicle service or 

repair centre or provides 

motor vehicle or repair 

service. 

Provision of general servicing, 

engine repairs and tuning, changing, 

adjusting and fixing of parts, wheel 

balancing, wheel allignment or body 

repairs including knocking, welding 

or repainting of motor vehicles. 

 

RM 500,000 

6. Any person providing courier 

services who is licensed under 

section 10 of the Postal 

Services Act 2012 [Act 741]. 

Provision of courier delivery 

services for documents or parcels 

not exceeding 30 kilograms each, 

excluding provision of courier 

delivery services for documents or 

parcels— 

 

(i) from a place outside Malaysia 

to a place outside Malaysia; 

 

(ii) from a place within Malaysia 

to a place outside Malaysia; 

or 

 

(iii) from a place outside Malaysia 

to a place within Malaysia  

 

RM 500,000 
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(1) 

Taxable person 

(2) 

Taxable service 

(3) 

Total value of 

taxable service 

 

and includes the provision of 

courier delivery services within 

Malaysia that forms parts of the 

service referred to in subparagraphs 

(ii) and (iii) where the service is 

provided by the same person. 

 

7. Any person who— 

 

(a) is granted an operator’s 
licence under section 18 

or 28 of the Land Public 

Transport Act 2010 [Act 

715];  

 

(b) is licensed under the 

Commercial Vehicles 

Licensing Board Act 1987 

[Act 334] for Sabah and 

Sarawak. 

 

(a) Provision of hire and drive car 

services or hire car services. 

 

(b) Provision of charter bus 

services. 

 

(c) Provision excursion bus 

services. 

 

RM 500,000 

8. Any person, Government 

agency, local authority or 

statutory body who provides 

advertising services.  

 

Provisions of all advertising services, 

excluding provision of such services 

for promotion outside Malaysia. 

 

RM 500,000 

9. Any person who provides 

transmission and distribution 

of electricity services. 

Provision of electricity to any 

domestic consumer, excluding for 

the first 600 kWh for a minimum 

period of twenty-eight days per 

billing cycle consumed by that 

consumer. 

 

RM 500,000 

10. Any person who is granted an 

air service licence under 

section 35 of the Malaysian 

Aviation Commission Act 

(a) Provision of air passenger 

transport service, excluding 

provision of air passenger  

transport service— 

  RM 500,000 
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(2) 
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2015 [Act 771] or air service 

permit under section 36 of the 

Malaysian Aviation 

Commission Act 2015. 

 

 

(i) from a place outside 

Malaysia to a place outside 

Malaysia; 

 

(ii) from a place within 

Malaysia to a place outside 

Malaysia; 

 

(iii) from a place outside 

Malaysia to  a place within 

Malaysia;  

 

(iv) by an operator for the route 

as specified under the Rural 

Air Services Agreement; or 

 

(v) by an operator who is 

granted an air service  

licence under section 35 of 

the Malaysian Aviation 

Commission Act 2015 for 

the route within Sabah or 

within Sarawak.  

 

(b) Provision of ancillary services 

in connection with services 

referred to (a). 
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SECOND SCHEDULE 

[Regulation 27] 

 

SERVICE TAX ADMINISTRATION OFFICES 

 

 

Location of office  District served 

   

A. Perlis 

 

 Kangar 

 

B. Kedah 

 

Alor Star 

  

 

Kota Star 

Kubang Pasu 

Padang Terap 

Pendang 

Yan 

 

Langkawi  Pulau Langkawi and all adjacent islands 

lying nearer to Pulau Langkawi than the 

main land 

   

   

Sungai Petani  Baling 

  Kuala Muda 

  Sik 

   

Kulim  Bandar Baru Kulim 

   

C. Penang 

 

Seberang Jaya 

  

 

Seberang Prai Utama 

Seberang Prai Tengah 

Seberang Prai Selatan 

   

Georgetown  Pulau Pinang Barat Daya 

  Pulau Pinang Timur Laut 

   

D. Perak 

 

Taiping 

  

 

Krian 

Kuala Kangsar 

Larut dan Matang 

Perak Hulu 

Selama 
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Ipoh  Kinta 

 

Sitiawan  Manjong 

Perak Tengah 

Lumut 

 

Telok Intan  Bagan Datuk 

Batang Padang 

Hilir Perak 

Muallim 

Sabak Bernam 

 

E. Selangor 

 

Pelabuhan Klang 

 

 

 

 

Port Klang 

Klang 

Kuala Langat 

Kuala Selangor 

 

 

Subang 

  

Petaling (except administrative areas 

under Majlis Bandaraya Shah Alam and 

Majlis Perbandaran Subang Jaya) 

 

F. Wilayah Persekutuan Kuala 

Lumpur 

 

Lapangan Terbang Antarabangsa 

Kuala Lumpur 

  

 

 

Sepang 

Wilayah Persekutuan Putrajaya  

Gombak 

 

Kelana Jaya  Petaling (except administrative areas 

under Majlis Bandaraya Shah Alam and 

Majlis Perbandaran Subang Jaya) 

 

Ulu Langat 

Ulu Selangor 

Wilayah Persekutuan Kuala Lumpur 

 

G. Negeri Sembilan 

 

Seremban 

  

 

Jelebu 

Jempol 

Kuala Pilah 

Rembau 
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Seremban 

Tampin 

 

Port Dickson 

 

 Port Dickson 

H. Melaka 

 

Melaka 

  

 

Alor Gajah 

Jasin 

Melaka Tengah 

 

I. Johor 

 

Muar 

 

Batu Pahat 

 

  

 

Muar 

 

Batu Pahat 

Kluang  Kluang 

Mersing 

 

   

Johor Bahru  Johor Bahru 

 

Segamat  Segamat 

Gemas 

 

Pontian  Pontian 

 

Kota Tinggi  Sg. Rengit 

Bandar Penawar 

Gugusan Felda Adela 

Pengerang 

Sedili 

 

J. Pahang 

 

Bentong 

  

 

Bentong 

Lipis 

Raub 

Cameron Highlands 

 

Temerloh  Temerloh  

Jerantut 

Maran  

Bera 

 



P.U. (A) 214 

115 

Kuantan  Kuantan 

Pekan 

Rompin  

 

K. Terengganu 

 

Kuala Terengganu 

  

 

Kuala Terengganu 

Marang 

Ulu Terengganu 

Besut 

Setiu 

Kuala Nerus 

 

 

Kemaman 

  

Kemaman  

Dungun 

 

L. Kelantan 

 

Kota Bharu 

  

 

Bachok 

Gua Musang 

Kota Bharu 

Kuala Krai 

Machang 

Pasir Puteh 

 

Pengkalan Kubor  Tumpat 

 

Rantau Panjang  Jeli  

Pasir Mas 

Tanah Merah 

 

M. Sarawak 

 

Kuching 

  

 

All districts of the Kuching, Semarahan, 

Sri Aman and Betong Divisions  

 

Sibu  All districts of the Kapit, Sibu and 

district of Mukah dan Dalat in the  

Mukah Division 

 

Miri  All districts of the Miri Division 

   

Limbang  All districts of the Limbang Division 
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Sarikei  All districts of the Sarikei Division and 

district of the Matu and Daro in the  

Mukah Division 

 

Bintulu  All districts of the Bintulu Division 

 

 

N. Sabah 

 

Kota Kinabalu 

  

 

All districts of the West Coast and 

Kudat including district of Sipitang, 

Menumbok, Beaufort, Membakut and 

Kuala Penyu 

 

Lahad Datu  Lahad Datu district 

 

Sandakan  All districts of the Sandakan Division 

 

Tawau  All districts of the Tawau Division 

(except Lahad Datu district )  

   

Keningau  All districts of the Interior Divisions 

excluding Sipitang, Menumbok, 

Beaufort, Membakut and Kuala Penyu 

 

O.   Wilayah Persekutuan Labuan  Island of Labuan and its dependent 

island, viz. Rusukan Besar, Rusukan 

Kecil, Keraman, Burong, Papan and 

Daat 
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THIRD SCHEDULE 

[Regulation 29]  

FORMS 
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Made 28 August 2018 

[Perb. R.0.3865/356/1 JLD. 1(SK 8); PN(PU2)752] 

 

 
LIM GUAN ENG 

Minister of Finance 


